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تیم ملی واقعی 
شمایید

دبی این روزها پایتخت فوتبال 
است. سواحل دبی و لابه لای 
ماسه های خوشرنگ و لعاب 
مشتی بچه یوز طنازی می کنند 
و حریفان را به نیش می کشند. 
حریفانی تا بن دندان مسلح 
که برای جام و قهرمانی از قبل 
نقشه کشیده بودند. جام جهانی 
فوتبال ساحلی بدل به جولانگاه 
درخشش ستاره های بی ادعای 
فوتبال ایران شده. ستاره هایی 
بی تکلف که روی شن های روان 
ساحل دبی عرق می ریزند، جان 
می کنند و با دلبری چشم ها 
را خیره کرده اند. ساحلی بازان 
این روزها بدل به چشم و 
چراغ فوتبال ایران شده اند. 
آنها که بدون هیاهو و بدون 
غوغاسالاری تنها روی موفقیت 
تمرکز کرده اند و هیچ مطالبه ای 
ندارند. ستاره هایی که شاید نام 
آنها را کسی نداند اما بالا بردن 
پرچم ایران و شادی قاطبه مردم 
تنها هدف آنهاست؛ ستاره هایی 
خاموش اما درخشان، موفق اما 
بی ادعا، جذاب اما بدون حاشیه. 
این همان تیم ملی واقعی است 
که دوستش داریم و عاشقانه به 

آن دل بسته ایم.
نگیز  را به شدت غرو تیمی 
و تماشایی که اسپانیا را به 
زمینگیر  تیک  ما را د شکلی 
عی  مد نتین  ا ژ ر آ و  می کند 
نو درمی آورد. برای  را به زا
ما که زیاده خواهی های تیم 
ملی فوتبال را دیده ایم و با 
مطالبه گری ستاره های نچسب و 
پوشالی به مرز جنون رسیده ایم، 
تماشای این تیم دوست داشتنی 
و ستاره های خاموشش ما را 
سر ذوق می آورد. رفتار بی ادعا 
و دوست داشتنی ستاره های 
خاموش که هیچ ردی از طلبکاری 
یا زیاده خواهی از آنها نمی بینیم. 
آنچه که در قیاس با رویکرد 
ستاره های پرمدعا و ناکام تیم 
ملی فوتبال نیست. آنها که 
هیچ دستاوردی نداشته اند و 
عملکردشان در تیم ملی در تمام 
این سال ها تقریباً »هیچ« بوده 
اما برای این هیچ، قراردادهای 
چند 10 میلیاردی می بندند، 
سکه و دلار پاداش می گیرند و 
حواله واردات خودرو می خواهند. 
برای ما  که همین هفته پیش با 
شکست تلخ و نوبرانه برابر قطر 
در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا سرخورده شده ایم و با 
ادعای متفرعنانه »ما بهترین 
نسل فوتبال ایران هستیم« از 
سوی یکی از ستاره های قلابی 
تیم به مرز جنون رسیده ایم، تیم 
فوتبال ساحلی یک دلخوشی 
عاشقانه است؛ یک عشق جذاب 
که واژه »ملی« برازنده آنهاست.

واکنش وزارت 
ورزش به اختلاف 

خطیر و نکونام

سید شروین اسبقیان، معاون 
توسعه قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان دیروز در مجمع عمومی 
فدراسیون تیراندازی در خصوص 
انتخاب حسین طباطبایی، رئیس 
فدراسیون کاراته به عنوان عضو 
جدید هیأت مدیره پرسپولیس، 
تصریح کرد: »طباطبایی عضو 
هیأت رئیسه است و باید طبق 
قوانین تغییراتی صورت بگیرد.« 
او درباره اختلاف های خطیر و 
نکونام در باشگاه استقلال گفت: 
»پیگیری می کنیم که از اختلافات 
پرهیز شود و این اختلافات هم 
حل و فصل می شود. استقلال 
و پرسپولیس و همه باشگاه ها 
مورد حمایت معنوی ما هستند. 
اینها بحث هایی سلیقه ای است.«
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میلاد محمدی

ستاره منچستر جانشین مدافع ایرانی

در چهارچوب دیدارهای هفته بیست و ششم سوپر لیگ ترکیه، آدانا 
دمیر اسپور که میاد محمدی را برای دومین بازی پیاپی در ترکیب و 
سمت چپ خط دفاعی داشت، به مصاف تیم رده شانزدهمی آلانیا 
اسپور رفت و به تساوی 3 بر 3 رسید. محمدی در شرایطی مقابل آلانیا 
 اسپور در دقیقه 83 تعویض شد که نانی، ستاره سابق منچستریونایتد 

جایگزین او شد.

کریم انصاری فرد

مهاجم تیم ملی چه پاقدمی دارد!

یاران کریم انصاری فرد در آریس در جدال خارج از خانه مقابل 
آترومیتوس موفق به کسب پیروزی 2 بر صفر شدند تا 38 امتیازی شوند 
و جایگاه شان را در رتبه پنجم جدول سوپر لیگ یونان تثبیت کنند. کریم 
دقیقه 70 به زمین آمد و جایگزین لورن مورون، زننده گل اول تیمش 
 شد. انصاری فرد مقابل آریس 9 لمس توپ، هفت پاس صحیح، یک 

پاس کلیدی داشت.

علی قلی زاده

بی اثر در ترکیب لخ پوزنان

لخ پوزنان در هفته بیست  و یکم لیگ لهستان برابر یاگلونیا بیاویستوک 
قرار گرفت و در نهایت با نتیجه دو بر یک از سد حریف خود گذشت. 
علی قلی زاده، وینگر ایرانی در این بازی نیمکت نشین بود و از دقیقه 58 
برای لخ پوزنان به میدان رفت. 87 درصد پاس های قلی زاده صحیح 
 بود اما او 3 دریبل ناموفق داشت تا نتواند در کارهای تهاجمی تیمش 

اثرگذار باشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

   دوشنبه   30 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7523

 zنقل قول

 zسوژه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

فرصت خوبی برای قهرمانی داریم

مسیگر: برزیلی ها از ما می ترسند

مسابقات جام جهانی فوتبال 
ساحلی در امارات، آزمون جدید 
ساحلی بازان کشورمان است. 

مسابقاتی که در حال برگزاری است 
و تیم قدرتمند کشورمان با دو پیروزی 
ارزشمند مقابل اسپانیا و آرژانتین 
صعود خود را از مرحله گروهی 

مسابقات قطعی کرد. 
صعود ملی پوشان فوتبال ساحلی 
به مرحله یک چهارم نهایی 
مسابقات، صعود ارزشمندی است 
چرا که ساحلی  بازان کشورمان 
مقابل دو تیم قدرتمند اسپانیا و 
آرژانتین به پیروزی رسیدند. این 
مهم باعث شد تا »ایران ورزشی« به 
سراغ مسلم مسیگر و امیرحسین 
اکبری برود و پای صحبت های 
این دو ملی پوش باتجربه فوتبال 
ساحلی بنشیند و در خصوص 
دیدار بعدی تیم ملی با تاهیتی 
و اهداف این تیم در جام جهانی 

گفت وگو کند.
مسلم مسیگر، کاپیتان تیم ملی در 
خصوص این مسابقات می گوید: 
»بعد از شش سال اولین بازی ما در 
جام جهانی برگزار شد، واقعاً بازی جام 
جهانی سطحش با تمام مسابقات 
متفاوت است چرا که تمام تیم ها 
با تمام قدرت و برنامه ریزی وارد 
مسابقات می شوند. اسپانیا یکی از 
بهترین تیم های دنیاست و آرژانتین 
هم جزو تیم های خوب محسوب 
می شود که خوشبختانه تلاش مان 
مقابل این دو تیم به ثمر نشست و 
توانستیم این دو را شکست دهیم. 
تیم خوبی داریم و از نظر من این 
دوره بهترین فرصت برای رسیدن به 

سکوی قهرمانی است.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه 
می دهد: »فکر نمی کردیم که اسپانیا 
تا این حد قدرتمند باشد اما اینگونه 
بود و ما شروع خوبی مقابل این تیم 
نداشتیم. بلافاصله بعد از شروع بازی 

یک گل خوردیم و تا می خواستیم به 
خودمان بیاییم آنها گل دوم و سوم 
را به ثمر رساندند و عقب افتادیم. 
اما خدا را شکر فوتبال ساحلی ایران 
به این ذهنیت رسیده که می تواند 

مقابل قدرتمندترین تیم های 
دنیا هم بایستد. ما مقابل اسپانیا 

2 بار عقب افتادیم اما نشان دادیم 
که مسیر فوتبال ساحلی ما مسیر 

درستی است.«
یران  پیتان فوتبال ساحلی ا کا
می افزاید: »بعد از دو دوره غیبت 
در مسابقات جام جهانی سورپرایز 
شدیم چرا که تیم ها پیشرفت خوبی 
داشتند و کیفیت مسابقات نسبت 
به سال های گذشته بالاست. جام 
جهانی جای آزمون و خطا نیست و 
همه تیم ها با بهترین کیفیت شان به 
این مسابقات می آیند. با وجود اینکه 
شرایط مالی تیم های لیگ فوتبال 
ساحلی چندان مناسب نیست، تیم 
ملی ما شرایط بسیار خوبی دارد و جزو 
تیم های قدرتمند محسوب می شود. 
تیم ما در برخی  تکنیک ها صاحب 

سبک است.«
او با اشاره به تفاوت تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران با فوتبال 
چمنی می گوید: »عمده تفاوت ما 
با فوتبال چمنی این است که ما از 
نظر ذهنی و روحی- روانی به درجه ای 
رسیده ایم که از نام هیچ کدام از 
تیم ها نمی ترسیم چرا که خودمان 
در فوتبال ساحلی دنیا صاحب سبک 

هستیم.«
مسیگر در خصوص حریفان تیم ملی 
در جام جهانی بیان می کند: »حریفان 
اصلی ما برزیل و پرتغال هستند اما 
خب ما هم ایران هستیم و آنها هم 
نظرشان این است که تیم ایران 

رقیب اصلی شان در کسب عنوان 
قهرمانی است. سال گذشته در 
مسابقات بین قاره ای برزیل را 
شکست دادیم و این موضوع 
باعث ترس برزیلی ها شد. 
سرمربی تیم ملی برزیل 
مدتی سرمربی تیم 

ما بود و از قدرت تیم 
گاه  ملی ایران کاملاً آ

» است.
شماره 10 تیم ملی 
حلی  سا ل  تبا فو
د  خو ی  صحبت ها
مه  دا ا نه  ینگو ا را 
می دهد: »10 سال 
پیش تیم های مدعی 
به راحتی از نام ایران 
می گذشتند اما حالا 
احترام زیادی برای 
تیم ما قائل هستند. 
تیم ها  ز  ا برخی 

برنامه ریزی می کنند تا در مراحل 
حذفی به تیم ما نخورند. دوست 
داریم در فینال به برزیل بخوریم البته 
مشکلاتی داریم که یکی از مشکلات 
ما نوع ماسه هایی است که در زمین 
مسابقات وجود دارد که با زمین هایی 
که ما در لیگ بازی می کنیم، متفاوت 
است و در واقع ماسه های جام 
جهانی سنگین تر از ماسه هایی است 
که ما در ایران روی آن بازی می کنم.«

او در خصوص دیدار بعدی تیم 

ملی با تاهیتی می افزاید: »ما 2 بار 
در ادوار جام جهانی با تاهیتی بازی 
کردیم و هر دو بار شکست خوردیم 
اما حالا شرایط کاملاً متفاوت است. 
تاهیتی تیم قدرتمندی است و این 
تیم در حال حاضر صدرنشین گروه 
ما است و در واقع دیدار ما با این تیم 
به نوعی جنگ صدرنشینی محسوب 
می شود. امیدوارم مقابل این تیم در 
بهترین شرایط باشیم و بتوانیم این 
تیم را شکست دهیم و به عنوان 
تیم صدرنشین به مرحله بعد صعود 

» . کنیم
کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی 
چنین نظری در خصوص نتیجه 
تیم ملی فوتبال چمنی کشورمان 
در جام ملت های آسیا دارد: »در 
این دوره امید زیادی داشتیم تا تیم 
بتواند قهرمان شود که البته این 
نتیجه ای که تیم فوتبال چمنی مان 
کسب کرد، دلایلی دارد. ما همیشه 
از تیم های ژاپن و کره جنوبی غول 
می سازیم اما خوشبختانه در این 
دوره توانستیم ژاپن را شکست 
دهیم. ما در زمانی که تازه تیم ملی 
فوتبال ساحلی تأسیس شده بود از 
ژاپن می ترسیدیم اما یک بار در بازی 
دوستانه این تیم را شکست دادیم 
و به این باور رسیدیم که شکست 
ژاپنی ها کار سختی نیست و بعد از آن 
3 دوره قهرمان آسیا شدیم و حالا 
ژاپنی ها از تیم ما می ترسند.«
مسیگر می افزاید: »فوتبال 
چمنی ما اکثر مواقع در 
مقاطع حساس از کره و 
ژاپن شکست می خورد 
اما در این دوره توانستیم 
ژاپن را به بهترین نحو 
ممکن شکست دهیم. 
پیروزی مقابل ژاپن 
باعث شد مغرور شویم 
و بازیکنان ما بعد از 
شکست این تیم تصور 
کردند قهرمان خواهند 
شد، همین موضوع کافی 
بود که با تمرکز پایین 
مقابل قطر بازی کنیم و 
قهرمانی را از دست بدهیم.«

امیرحسین اکبری، بازیکن فوتبال ساحلی 
کشورمان می گوید: »بازی با اسپانیا به 
دلیل اینکه 2 دوره در مسابقات جام 
جهانی غیبت داشتیم، بسیار سخت بود 
اما خوشبختانه توانستیم به خوبی به بازی 
برگردیم و این تیم قدرتمند را شکست 
دهیم. اسپانیا تیم بسیار خوبی است و 
بازیکنان جنگنده ای دارد اما ما همیشه 12 
بازیکن کاملاً آماده داریم که دست مربی 
برای تغییر نفرات کاملاً باز است. آرژانتین 
را هم خیلی خوب آنالیز کرده بودیم و 

توانستیم این تیم را شکست دهیم.«
او می افزاید: »فوتبال ساحلی یک نسل 
ر  طلایی داشت که برای نخستین با

توانست قهرمان آسیا شود و بعد از آن 
هم در مسابقات جام بین قاره ای 2013 
قهرمان شدیم و این نسل ادامه دار بود 
تا اینکه بازیکنان جوان در کنار بازیکنان 
نسل طلایی قرار گرفتند و رشد کردند و 
حالا نتیجه آن را می بینیم. یک تیم آماده 
و یکدست هستیم و امیدواریم که در این 

جام جهانی بهترین نتیجه را بگیریم.«
این بازیکن فوتبال ساحلی کشورمان در 
خصوص تفاوتی که بین تیم های فوتبال 
ساحلی و چمنی وجود دارد، بیان می کند: 
»فوتبال چمنی و ساحلی دو مقوله جدا 
از هم هستند و در واقع فوتبال چمنی 
یک تجارت محسوب می شود اما ما به 

دلیل عملکرد خوبی که تیم ملی فوتبال 
ساحلی مان داشته و قهرمانی هایی که 
کسب کرده از فدراسیون انتظار داریم 
نگاه ویژه تری داشته باشد البته تا اینجا 
توانستند در حد توان شان اردوهای 
خوبی برای تیم در نظر بگیرند اما حق این 

بازیکنان بیشتر از اینهاست.«
شماره 2 تیم ملی فوتبال ساحلی در 
نی تیم ملی  خصوص احتمال قهرما
می گوید: »تیم های دیگر در تلاش هستند 
و شرایط خیلی خوبی دارند، علاوه بر 
این امکانات خیلی خوبی دارند و در 
تورنمنت های مختلف شرکت می کنند، 
همین تیم اسپانیا تا پیش از حضور در 

جام جهانی در 4 تورنمنت خوب و باکیفیت 
حاضر شد و ما باید به این ایده آل ها 
برسیم. البته از نظر فنی شرایط قهرمانی 
در جام جهانی را داریم که امیدوارم این 

اتفاق بیفتد.«
اکبری در پایان در خصوص نتیجه ای که 
تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت ها 
کسب کرد، می افزاید: »من بازیکن فوتبال 
ساحلی هستم و نمی توانم در خصوص 
تیم ملی فوتبال چمنی اظهارنظر کنم. با 
این وجود تیم ملی فوتبال مان در جام 
ملت ها می توانست خیلی بهتر از اینها 
نتیجه بگیرد اما متأسفانه اتفاقات اینگونه 

که دوست داشتند، پیش نرفت.«

اکبری: همیشه 12 بازیکن کاملاً  آماده داریم

کاپیتان فوتبال 
ساحلی ایران: بعد 
از دو دوره غیبت در 
مسابقات جام جهانی 
سورپرایز شدیم چرا 
که تیم ها پیشرفت 
خوبی داشتند و 
کیفیت مسابقات 
نسبت به سال های 
گذشته بالاست. جام 
جهانی جای آزمون 
و خطا نیست و همه 
تیم ها با بهترین 
کیفیت شان به این 
مسابقات می آیند

 zخبر
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وصال روحانی
روزنامه نگار

سامان فلاح، محمدامین حزباوی، آریا یوسفی، 
حسین نژاد،  محمدجواد  مهدی پور،  مهدی 
ابوالفضل جلالی، آریا برزگر، محمد قربانی، 
سعید سحرخیزان، محمد عمری و صالح 
حردانی فقط تعدادی از جوانان مستعدی 
هستند که قابلیت استفاده شدن توسط 
امیر قلعه نویی را در مقطع بعدی فعالیت های 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران دارند اما پرسش 
اصلی و مهم این است که ژنرال در اجرای چنین 

چیزی تا چه حد جدی است.
جوانگرایی و لزوم تغییر نسل ادعایی است 
که قلعه نویی از بدو آغاز به کارش در مقطع 
دوم زمامداری خود در تیم ملی )که از اسفند 
1401 آغاز شد( داشته است اما در میدان 
عمل امیرخان کمترین بها را به جوان ها داده 
است. همین حالا هم از جمع نامداران تیم 
ملی امثال مهدی قایدی و محمد محبی به 
طبقه سنی جوان تعلق دارند و اولی هنوز 25 
ساله نشده و محبی در مرز 27 سالگی است 
و سید پیام نیازمند هم تا مرز 40 ساله شدن 
فاصله ای قابل توجه دارد. با این حال تیمی که 
قلعه نویی به رقابت های اخیر جام ملت های 
آسیا در خاک قطر برد و آنجا همچون مرتبه 
قبلی زمامداری اش در تیم ملی )2006 و 2007( 
ناکام بود و به حذف از جام ملت های 2007 در 
مالزی منجر شد، بشدت روی کاکل میانسالان 
و مسن ها می چرخید و معدل سنی آن در اکثر 
دیدارها حول و حوش 30 سال و حتی فراتر از 

آن بود.
به امثال  قلعه نویی در »آوردگاه قطر« 
شهریار مغانلوی پخته و رضا اسدی 
هم که هر دو از پیشتازان گلزنی در 
لیگ برتر طی سال های اخیر بوده اند، 
به  را داد چه برسد  بازی  کمترین 
سامان فلاح مدافع 24 ساله گل گهر 
که گویی برای تماشای مسابقات به 
دوحه برده شده بود. عدم اطمینان 
ژنرال به نسل جوان تر فوتبال ما در 
واپسین روزهای قبل از سفر به دوحه 

بیش از هر زمانی آشکار شد. موقعی 
که او بعد از مطمئن شدن از حضور سردار 

آزمون در جام ملت ها مجبور به خط زدن نام 
یک نفر از لیست 27 نفره اش بود و برای این 
مهم محمدجواد حسین نژاد را برگزید که از 
بااستعدادترین هافبک های نسل جوان و تازه 
فوتبال ایران است و برای سپاهان بسیار خوب 

کار کرده است.

بلایی که تازه نیست
اینکه احتیاط بیش از حد مربیان مسن تیم 
ملی فوتبال بزرگسالان فرصت های ابراز وجود 
را برای جوانان لایق و مشتاق حضور در این 
تیم به حداقل برساند و بلای جان آنها شود، 
تجربه ای تازه و اتفاقی نو نیست و سال ها است 
که وقوع این اتفاق را در تیم ملی شاهدیم. بهانه 
همه »مربیان مجری این احتیاط« همیشه این 
نکته بوده که چون دیدارهای مهمی در پیش 
است و نمی توان در جام ملت ها یا جام جهانی 
با جوانان ناپخته به میدان آمد و این رویکرد 
برای فوتبال کشور گران تمام می شود، چاره ای 
جز استفاده از مسن ترها نیست و دست ها برای 
آزمون تازه ترها و جوان ترها از بسیاری جهات 
بسته است. این ادعا البته بر بستر حقیقت 
ننشسته و سود چندانی به تیم ملی نرسانده 
زیرا به رغم تمام ادعاهای صورت گرفته در  
خصوص ارجح بودن مسن ترها و فواید فراوان 
استفاده از آنها سال ها است که در جام های 
بزرگ با بهره گیری از همین بازیکنان دائماً 
ناکام می شویم و دست های مان به هیچ جا 

بند نمی شود.

پروسه ای بشدت سست شده
نادیده گرفتن حقایق مسلم و ترس مفرط 
مربیان تیم ملی در ادوار مختلف سبب شده 
پروسه جوانگرایی در این تیم طی دهه اخیر 
بشدت سست شود و فقط معدودی جوان 
محق از درهای نیمه باز و بهتر بگوییم تقریباً 
بسته موجود عبور کرده و وارد چرخه اجرایی تیم 
ملی بزرگسالان شوند. اما همان جوان ها هم 
که سعید عزت اللهی، سامان قدوس، علیرضا 
جهانبخش، علی قلی زاده، میلاد محمدی، 
سید مجید حسینی و البته مهدی طارمی و سردار 
آزمون را شامل می شوند، به مرور زمان میانسال 
شده و در مرز 30 سالگی قرار گرفته اند )طارمی 
به واقع 32 ساله است(. امروز به سبب قطع 
نسبی رویکرد مربیان تیم ملی به جوان ترها 
جانشین به اندازه کافی برای پر کردن جای 
همین بازیکنان نیز که لاجرم تا سال 2028 یا 
حداکثر 2030 بازنشسته می شوند وجود ندارد 
و کار جانشین سازی برای مسن ترها به قدری 
کم و بد انجام شده که عملاً هیچ جانشین 
همسطحی حتی برای رامین رضاییان 34 ساله 
در پیستون راست و احسان حاجی صفی 35 
ساله در پیستون چپ نداریم. این میوه تلخ 
احتیاط و مزد ترس است و بیش از آنکه دامان 
اطرافیان تیم ملی و مردم ورزش دوست را 
بگیرد، اسباب ناکامی همان مربیانی می شود که 
به دلیل ترس از تبعات شکست ترکیب تیم ملی 
را دائماً سرشار از همان نفرات قبلی و میانسال 
می کنند؛ مردانی که عمر مفیدشان لا اقل در 
 سطح تیم ملی مدت ها است که به پایان 

رسیده است.

تغییر نسل در تیم ملی؛ از ادعا تا واقعیت

جوانان لایق پشت 
درهایی تقریباً بسته

جوانگرایی 
جوانگرایی 

در تیم ملی
در تیم ملی

محمدرضا خالدآبادی

خالدآبادی دروازه بان تیم امید بود که با 
درخشش در مسابقات غرب آسیا مشهور 
شد. او در مقدماتی المپیک هم نمایش 
نسبتاً خوبی داشت، ولی عنایتی در هانگژو 
ترجیح داد از دروازه بان بزرگسال استفاده 
کند. خالدآبادی فصل گذشته در هوادار 
عملکرد خوبی داشت، ولی در استقلال حتی 
یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرده و در 

لیگ برتر تماشاگر بازی های حسینی بوده.

سامان تورانیان

سامان تورانیان در مقدماتی المپیک و 
بازی های آسیایی مدافع راست تیم امید 
بود و نفوذها و سانترهایش خبر از ظهور یک 
بازیکن کلاسیک برای این پست داد. همین 
درخشش بود که استقلال را برای جذب او 
متقاعد کرد، ولی تورانیان در تیم جدیدش 
فرصت بازی خیلی کمی داشته. او در نیم 
فصل اول فقط مقابل نساجی و پیکان و روی 
هم 8 دقیقه در زمین بود! با خرید فخرالدینی 
بعد از مصدومیت یامگا پیش بینی می شود 
که دقایق حضور تورانیان در ادامه فصل هم 

محدود باشد.

امین حزباوی

حزباوی در فولاد به عنوان یک مدافع میانی 
آینده دار مطرح شد و در مقدماتی المپیک 
هم یکی از بازیکنان اصلی تیم امید بود. او 
بعد از انتقال به السد دقایق بازی نسبتاً خوبی 
در لیگ ستارگان قطر و لیگ قهرمانان آسیا 
داشته و یک گل و یک پاس گل هم زده. او 
در مقاطعی به تیم ملی هم دعوت شد، ولی 
هنوز فرصت بازی پیدا نکرده و در فهرست 

جام ملت ها هم غایب بود.

سامان فلاح

فلاح هم یکی از مدافعان میانی مستعد فوتبال 
ایران است که تصادف رانندگی روند پیشرفت 
او را به تأخیر انداخته است. او به خاطر 
مصدومیت فرصت بازی در مقدماتی المپیک 
و بازی های آسیایی را از دست داد. فلاح در 
شروع فصل به گل گهر رفت، ولی تنها در 9 بازی 
و 541 دقیقه به زمین رفته است. انتخاب او برای 
فهرست جام ملت ها کمی غیرمنتظره بود و 

در قطر حتی یک دقیقه هم به میدان نرفت.

حسین گودرزی

گودرزی در مقدماتی المپیک و بازی های 

آسیایی مدافع چپ اصلی تیم امید بود و 
فرارهای بلند و سریعش مورد توجه قرار 
گرفت. او در تمام بازی های این فصل 
شمس آذر به میدان رفته و توانسته دو 
گل و سه پاس گل هم به نامش ثبت کند. 
او مورد توجه استقلال هم قرار داشت و 
انتظار می رود که در آینده نزدیک به یکی 

از مدعیان بپیوندد.

اللهیار صیادمنش

صیادمنش که سابقه بازی و گلزنی در تیم 
ملی را دارد، یکی از امیدهای عنایتی برای 
موفقیت در مقدماتی المپیک بود، ولی 
مهاجم هال سیتی در بازی سرنوشت ساز 
برابر امید ازبکستان نتوانست گره گشا شود. 
او در بازگشت به انگلیس گرفتار مصدومیت 
شد تا دقایق بازی اش در چمپیونشیب 
محدود شود. همین مصدومیت ها اجازه 
نداد که صیادمنش در جام ملت ها حاضر 
باشد. او فعلاً در هال سیتی مانده، ولی جایی 

در ترکیب اصلی ندارد.

آریا یوسفی

یوسفی یکی از بازیکنان ذخیره تیم امید 
در مقدماتی المپیک بود، ولی در ماه های 
گذشته پیشرفت محسوسی داشته و 
خودش را به ترکیب سپاهان نزدیک کرده 
است. او در یازده بازی لیگ 4 گل و 3 
پاس گل ثبت کرده که آمار فوق العاده ای 
است. یوسفی در این مدت دو بازی ملی 
را هم تجربه کرد. او در فهرست جام 
 ملت ها هم حاضر بود، ولی فرصت بازی 

پیدا نکرد.

محمدجواد حسین نژاد

حسین نژاد پدیده این فصل فوتبال ایران 
است که در ماه های گذشته پیشرفت 
فوق العاده ای داشته. او پس از حضور در 
ترکیب ثابت سپاهان در مقدماتی المپیک 
هم به یکی از بازیکنان اصلی و مؤثر تیم 
امید تبدیل شد. او در لیگ برتر 4 پاس گل 
داده و در لیگ قهرمانان هم دو گل و یک 
پاس گل داشته. حسین نژاد دو بار هم 
برای تیم ملی بازی کرد و انتظار می رفت 
که در جام ملت ها هم حاضر باشد، 
ولی آخرین بازیکنی بود که از فهرست 

خط خورد.

محمد قربانی

قربانی یکی از هافبک های اصلی تیم امید 
در مقدماتی المپیک بود. او در سپاهان هم 
از بازیکنان مورد علاقه مورایس است که در 
خط میانی و خط دفاع بازی می کند. قربانی 
این فصل 20 بار برای تیم اصفهانی در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان بازی کرده و دو گل و 
یک پاس گل هم داشته است. او در بازی 

رفت با الهلال هم حضور کاملی در ترکیب 
سپاهان داشت.

یاسین سلمانی

سلمانی کاپیتان تیم امید در مقدماتی 
المپیک و یکی از بازیکنان اصلی این تیم 
در بازی های آسیایی بود. او بعد از انتقال 
به پرسپولیس هم توانست نمایش خوبی 
داشته باشد و به یکی از بازیکنان مورد 
اعتماد گل محمدی تبدیل شده بود، ولی به 
خاطر پارگی رباط صلیبی فصل را از دست 
داد. این مصدومیت سخت به این هافبک 
تهاجمی فرصت نداد که به تیم ملی دعوت 
شود و او فصل آینده باید بختش را دوباره 

بیازماید.

محمدحسین اسلامی

اسلامی از بازیکنان مورد اعتماد عنایتی 
بود که در مقدماتی المپیک و بازی های 
آسیایی برای تیم امید به میدان رفت. او 
در فصل جدید یکی از هافبک های اصلی 
ذوب آهن بوده و توانسته در 13 بازی 
یک گل و یک پاس گل ثبت کند. او در 
نیم فصل مورد توجه استقلال بود، ولی 

باشگاه اصفهانی اجازه جدایی نداد.

امید حامدی فر

حامدی فر عضو تیم امید در بازی های 
آسیایی بود و در فصل جدید هم توانسته 
خودش را به ترکیب استقلال نزدیک کند. او 
با وجود ترافیک بالای خط میانی استقلال 
از هافبک های مورد علاقه نکونام است که 
ده بار در این فصل بازی کرده و توانسته دو 

پاس گل هم بدهد.

مهدی احمدی

احمدی عضو تیم امید در مقدماتی المپیک 
و بازی های آسیایی بود، ولی با حضور 
گودرزی در دفاع چپ فرصت بازی کمی 
پیدا کرد. او بعد از حضور قرضی در نفت 
مسجدسلیمان به پرسپولیس برگشت، 
ولی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان تنها 170 
دقیقه به میدان رفته است. با اضافه شدن 
عبدالکریم حسن به پرسپولیس، انتظار 
می رود که احمدی در نیم فصل دوم هم 

فرصت بازی کمی داشته باشد.

آریا برزگر

برزگر مهاجم مورد علاقه عنایتی در 

مقدماتی المپیک بود و چند گل حساس 
برای این تیم زد. او در شروع فصل به 

نساجی پیوست، ولی نتوانسته به 
ترکیب اصلی برسد. او در 13 بازی 

لیگ برتر و لیگ قهرمانان کمی 
بیش از 400 دقیقه بازی کرد و 
دو پاس گل داده است. هر 
مهاجمی برای نزدیک شدن 
به تیم ملی باید آمار گل زده 

خوبی داشته باشد، ولی برزگر 
در دو فصل گذشته لیگ برتر گلی 

نزده است.

محمد خدابنده لو

خدابنده لو در بازی های آسیایی هانگژو به 
تیم امید اضافه شد و هافبک بازی ساز 
این تیم بود. او در فصل جدید از گل گهر به 
مس رفسنجان پیوست و در 14 بازی یک 
پاس گل داده. خدابنده لو در نیم فصل به 
دنبال انتقال به پرسپولیس بود و سرانجام 
توانست به سرخ پوشان بپیوندد. فوتبال 
ایران در پست ده گزینه های محدودی 
دارد و خدابنده لو یکی از بازیکنان مستعد 

این پست است.

مهدی ممی زاده

ممی زاده هم در هانگژو به تیم امید پیوست 
و با فرارهای سریعش یکی از بازیکنان 
مؤثر این تیم بود. او در شروع فصل از 
صنعت نفت آبادان به گل گهر پیوست و از 
مهاجمان کناری اصلی این تیم بوده است. 
ممی زاده در 15 بازی لیگ برتر توانسته یک 

گل هم برای تیمش بزند.

مهدی هاشم نژاد

هاشم نژاد در مقدماتی المپیک یکی از 
مهاجمان کناری تیم امید بود و نمایش 
خوبی داشت. خمس هم در تراکتور به 
بازی این گوش سریع و تکنیکی علاقه 
دارد. هاشم نژاد در 14 بازی لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان توانسته برای تراکتور دو گل بزند 

و دو پاس گل بدهد.

سعید سحرخیزان

سحرخیزان یکی از بازیکنان اصلی تیم 
جوانان بود که می توانست به تیم امید 
هم کمک کند، ولی عنایتی در لحظات آخر 
به دلایل انضباطی او را خط زد. سحرخیزان 
یکی از بازیکنان موفق این فصل گل گهر 
بوده که توانسته 4 گل بزند و دو پاس گل 
بدهد. او یک بار هم به تیم ملی دعوت 
شد، ولی هنوز فرصت بازی پیدا نکرده 
است. او یکی از مهاجمان مستعد نسل 
جدید است که می تواند جای مهاجمان 
مطرح تیم ملی را در سال های آینده 

بگیرد. 

 وضعیت بازیکنان تیم امید، شش ماه بعد از ناکامی در تاشکند و هانگژو

18 گزینه برای جوانگرایی تیم ملی
امیر قلعه نویی تأکید داشت که با توجه به حساسیت جام ملت ها جوانگرایی در تیم ملی را به بعد از این تورنمنت موکول می کند. سرمربی تیم 
ملی با توجه به زمان کوتاه آماده سازی تا این مسابقات جای ریسک نداشت، ولی حالا فدراسیون فوتبال از قلعه نویی انتظار دارد که در مسیر 

جام جهانی 2026 بازیکنان جوان را آرام آرام به تیمش تزریق کند.
بازیکنانی که در قطر به میدان رفتند یکی از بهترین نسل های تاریخ تیم ملی هستند و حالا این نگرانی وجود دارد که آیا بازیکنان نسل بعد 
می توانند جای آنها را پر کنند؟ چکیده بازیکنان مستعد فوتبال ایران در مقدماتی المپیک پاریس و بازی های آسیایی هانگژو حاضر بودند. این گزارش بررسی وضعیت این بازیکنان و 

عملکرد آنها در ماه های گذشته است؛ همان هایی که قرار است استخوان بندی تیم ملی را در سال های آینده بسازند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



بازیکنان سپاهان 
با انگیزه بسیار 
بالایی در تمرینات 
حاضر می شوند. 
باخت مقابل 50 هزار 
هوادار برای آنها 
باور نکردنی بوده 
و مصمم هستند 
هر طور شده آن 
باخت را جبران کنند. 
شاگردان مورایس 
به هواداران شان 
اطمینان خاطر 
داده اند که همه 
تلاش شان را برای این 
مهم انجام خواهند 
داد. رامین رضاییان، 
شهریار مغانلو، محمد 
کریمی، نیازمند و 
بقیه نفرات آن قدر با 
نشاط تمرین می کنند 
که انگار خیال شان از 
یک پیروزی دلچسب 
و شیرین راحت است.

 حالا آشکارا هوادار 
را تمرین می دهم

شجاعی: با 
خداحافظی کنار آمدم

 مسعود شجاعی، سرمربی 
تیم فوتبال هوادار که کار خود 
را در نیم فصل دوم با این تیم 
آغاز کرده، در اولین مصاحبه 
خود پس از قبول مسئولیت 
ن  شا بنفش پو بیگری  سرمر
تهرانی گفت: »تقریباً سه، چهار 
بازی است که با تیم هوادار 
شروع کرده  و یک ماه و نیم 
است در کنار این تیم حضور 
دارم. اردوی خوب و چند بازی 
را پشت سر گذاشتیم، اما 2، 
3 روز قبل سرمربیگری من 
در هوادار به صورت رسمی 
اعلام شد و دیگر در خفا نیست 
)باخنده( می توانیم آشکارا کار 

کنیم.«
اولین سؤال از شجاعی این 
بود که هوادار را در کجای 
جدول می بیند؟ او در واکنش 
به این سؤال گفت: »فوتبال 
را نمی توان پیش بینی کرد. 
تیم های خیلی خوبی در لیگ 
حضور دارند. نه اینکه الان 
بگویم بلکه از قبل هم با توجه 
به ارتباطی که با رحیمی، 
مدیرعامل باشگاه داشتم، 
گفتم پتانسیل هوادار خیلی 
بالا است. ترکیبی از بازیکنان 
کیفیت و  به خوب، با تجر با
جوانانی که تا آخر همین فصل 
خیلی بیشتر از آنها می شنوید، 
در اختیار داریم. بازی های 
خوبی از این تیم خواهید دید. 
اگر این ترکیب خوب مدیریت 
شود و برنامه های مان تا آخر 
فصل پیش برود، اتفاقات 
خوبی بیشتر از حدی که در 
مورد هوادار تصور می شود، 

خواهد افتاد.«
شجاعی در مورد اینکه دل کندن 
از دوران بازیگری برای او سخت 
بود یا نه اینطور واکنش نشان 
داد: »قبلاً که به این موضوع 
فکر می کردم، خیلی سخت 
بود اما وقتی به پایان دوران 
بازیگری رسیدم، با این موضوع 
کنار آمدم. چون من عاشق 
فوتبال هستم و زندگی من 
است. طبیعی است در هر 
شغل یا صنفی، اگر کسی عاشق 
کارش باشد ترک کردن آن شغل 

برای او سخت است.«
 

 آقا مسعود نیازی
به تعریف ندارد

شجاعیان: به سهمیه 
هم فکر می کنیم!

داریوش شجاعیان یکی از 
ر  دا ا به هو تجر با زیکنان  با
است. او در مورد کار با مسعود 
شجاعی گفت: »رزومه فوتبالی 
قای شجاعی  و شخصیت آ
ز به تعریف ندارد. در  نیا
اولین گام سرمربیگری  ایشان، 
تمام بچه ها هم  قسم شدیم 
تا بتوانیم کمک شان کنیم و 
نکات فنی مدنظرشان را در 
زمین پیاده کنیم تا ان شاءالله 
آقا مسعود بتوانند در اولین 
گام سرمربیگری خود موفق 
شوند. ما توانستیم در این 10 
ــم را  ــی از کمبودهای تی روز خیل
جبران کنیم و روندمان رو به 
رشد بوده. در تلاش هستیم 
که خودمان را به بالای جدول 

نزدیک کنیم.«
شجاعیان در مورد هوادار 
ما  ی  ر ا ف گذ هد «  : گفت
همیشه برای رتبه های بالای 
جدول بوده است. ما دوست 
داریم در نیمه بالای جدول 
باشیم و با آمدن آقا مسعود 
قا  و روحیه جنگندگی که آ
یق  تزر به بچه ها  مسعود 
کرده اند ما تمام تلاش مان 
تا خودمان را  را می کنیم 
بالای جدول ببینیم و شاید 
به سهمیه هم فکر کنیم. 
 هیچ چیزی دور از دسترس 

نیست.«

 zنقل قول

4

 zسوژه

فرشید اسماعیلی

شاگرد جدید عنایتی

فرشید اسماعیلی یکی از گزینه های جواد نکونام در نقل و انتقالات 
زمستانی بود که باشگاه استقلال هم شرایط حضورش را پیگیری کرد 

اما این مسأله به نتیجه نرسید. 
فرشید اسماعیلی که مصمم به جدایی از نساجی مازندران بود، در نهایت 
برای جدایی به توافق رسید و برای حضور در پیکان به جمع بندی نهایی 

دست یافت تا شاگرد رضا عنایتی شود.

علیرضا حقیقی:

باید از باخت های ملی درس بگیریم

علیرضا حقیقی سال ها در تیم ملی حضور داشت و دروازه بان اصلی 
بود. حقیقی در واکنش به سؤالی درباره نتایج تیم ملی در جام ملت های 
آسیا با خنده گفت: »الان من کارشناس شده ام؟ به سنی رسیده ام که 
کارشناس شوم؟ فوتبال همین است. بالا و پایین و برد و باخت دارد. 
امیدوارم از این باخت ها و حتی بردهای مان درس بگیریم که در آینده 

به کمک مان بیاید.«

حسین پورحمیدی

آماده انتقام از بیرانوند

حسین پورحمیدی فصل گذشته تا هفته پایانی شانس رسیدن به 
دستکش طلا را داشت اما در نهایت این علیرضا بیرانوند بود که در تعداد 
کلین شیت از او عبور کرد. با این حال تقابل پرسپولیس و تراکتور دیداری 

حیثیتی برای این دو دروازه بان است. 
جایی که پورحمیدی می تواند اختلاف را بیشتر کند و انتقام فصل قبل 

را از شماره یک تیم ملی بگیرد.

در آینه لیگ
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سرمربی ذوب آهن همچنان غایب تمرینات

ربیعی در مسیر دقیقی

 zگزارش

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

سپاهان مقابل الهلال عربستان بازی 
را خوب آغاز کرد و در همان نیمه اول 
هم به گل رسید. اما بعد از دریافت 
گل تساوی و اخراج محمد دانشگر 
ورق برگشت و در میان بهت و حیرت 
هواداران که یک جای خالی هم روی 
سکوها باقی نگذاشته بودند، دو گل 
در وقت های اضافه دریافت کرد. 
شکست خانگی 3-1 به هیچ وجه به 
ــازی هم  ــن تماشاگر ب ذهن بدبین تری
نمی رسید. اما این اتفاق افتاد و حالا 
اگر چه کار برای نماینده کشورمان 
سخت شده اما هنوز جای امیدواری 
باقی مانده که در ریاض جبران کنند. 

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان خیلی 
خوب می داند که هواداران تیمش 
چقدر از او انتظار دارند. پس بهترین 
و بموقع ترین رفتار همان جملاتی 
بود که بلافاصله بعد از شکست در 
کنفرانس خبری به زبان آورد: »درباره 
برخی از جزئیات با بازیکنان صحبت 
می کنم. برخی از آنها آنقدر تجربه 
دارند که در چنین بازی هایی اشتباه 
نکنند، چون در مرحله حذفی حضور 
داریم. گل داخل و خارج از خانه مثل 
گذشته حساب نمی شود و می توانید 
ببینید بازی چطور عوض می شود. 
ــی  ــود، ول ــن از ما ب ــن بازیکن زمی بهتری
دقایق آخر ناظر بازی بهترین بازیکن 
را عوض کرد و به کسی داد که گل سوم 
را زد، بنابراین ببینید یک بازیکن چقدر 
تغییر در بازی ایجاد کرده است. حیف 
شد، می توان گفت کارت قرمز نبود که 
شانس ما را کمتر کرد، موقعیت های 

زیادی داشتیم که از دست دادیم. 
هنوز کار تمام نشده است و شاید اگر 
بازی با نتیجه 2 بر یک یا یک - یک 
تمام می شد همه چیز فرق می کرد، 
اما بازی 3 بر یک تمام شده و قضیه 

متفاوت است.«
یراد  یس ا ز مورا خیلی ها شاید ا
بگیرند که بعد از برگزاری اردوی قطر و 
بازی های تدارکاتی باید خیلی بهتر از 
اینها نتیجه می گرفت. اما یادمان نرود 
که مرد پرتغالی در قطر ملی پوشانش 
را در اختیار نداشت. شاید هم بهتر 
بود بدون آنها به اردوی خارجی 

نمی رفت.
به هرحال هرچه بوده تمام شده و 
الان زمان مناسبی برای پرداختن به 
مسائلی از این دست نیست. سپاهان 
آن قدر بازیکن دارد و آن قدر پتانسیل 
فنی اش بالا است که جبران این 
شکست غیرممکن نیست. مورایس 

در تمام جلسات تمرینی گذشته 
ضمن جدیت در کار سعی داشته 
ظاهری بشاش و البته مصمم را از خود 
ارائه دهد. فقط کافی است در ریاض 
ساختار دفاعی این تیم به هم نخورد، 
آن وقت گل زدن به الهلال اصلاً کار 

سختی نخواهد بود.
از طرفی بازیکنان سپاهان هم با 
انگیزه بسیار بالایی در تمرینات 
حاضر می شوند. باخت مقابل 50 
هزار هوادار برای آنها باور نکردنی 
بوده و مصمم هستند هر طور شده 
آن باخت را جبران کنند. شاگردان 
مورایس به هواداران شان اطمینان 
خاطر داده اند که همه تلاش شان 
را برای این مهم انجام خواهند داد. 
رامین رضاییان، شهریار مغانلو، محمد 
کریمی، نیازمند و بقیه نفرات آن قدر 
با نشاط تمرین می کنند که انگار 
ــروزی دلچسب و  خیال شان از یک پی

شیرین راحت است.
اما فراموش نکنیم که حریف ما 
الهلال عربستان، یکی از متمول ترین 
و شاید ثروتمند ترین تیم آسیا است. 
تیمی که خیلی خوب راه حضور 
هوادارانش به استادیوم را بلد است. 
قطعاً جوی که در ورزشگاه نقش جهان 
از سوی هواداران سپاهان برای این 
تیم ایجاد شده بود، در ورزشگاه تازه 
ساخت الهلال برای تیم عربستانی به 
وجود خواهد آمد. اما یادمان نرود 
که هر 11 بازیکن سپاهان و حتی 
نیمکت نشینانش تجربه بازی در 

چنین جوی را داشته اند.
در واقع اگر الهلال توانسته در اصفهان 
چنین نتیجه ای را رقم بزند، سپاهان 
هم می تواند. پس همان طور که 
مورایس گفته هنوز چیزی تمام نشده 
یی شکست  نا و طلایی پوشان توا
میزبان و صعود از این مرحله را دارند.

پیام جذاب بازیکنان سپاهان به هواداران

در عربستان جبران می کنیم

عرشیا آرین
روزنامه نگار

محمد ربیعی که بعد از دیدار تیمش مقابل 
ملوان انزلی از سمت خود استعفا کرده بود، 
بر موضع خود پافشاری دارد. ربیعی مورد توجه 
مسئولان فولاد خوزستان قرار گرفته و با بهرام 
رضاییان مدیرعامل این باشگاه صحبت های 
مثبتی داشته است. اگرچه خود ربیعی بر 
جدایی از ذوب آهن اصرار دارد و اعضای هیأت 
مدیره این باشگاه نیز با این مسأله موافقت 
کرده اند، اما مهدی کوهی مدیرعامل کارخانه 

ذوب آهن به مسئولان باشگاه اعلام کرده 
رضایتنامه ربیعی را صادر نکنند. به همین 
خاطر ربیعی هنوز به طور رسمی از ذوب آهن 
جدا نشده و نمی تواند رسماً به عنوان سرمربی 
فولاد معرفی شود. با وجود حواشی روزهای 
گذشته اما تمرین ذوب آهن دیروز بدون حضور 
این سرمربی جوان و موفق برگزار شد؛ ربیعی 
با غیبت در تمرین سبزپوشان نشان داد که 
قصدش برای جدایی جدی است و منتظر 
است تا مدیران باشگاه توافقنامه جدایی او را 
امضا کنند تا راهی اهواز شود و کارش را جلو 
ببرد. بر این اساس تمرین ذوب آهن زیر نظر 
دستیاران ربیعی برگزار شد. حالا باید منتظر 

ماند و دید طی ساعات آینده و شاید یکی، دو 
روز آینده چه اتفاقاتی درباره ربیعی رخ می دهد 
و در نهایت او می تواند راهی فولاد شود یا خیر؛ 
هرچند که گفته می شود او در قراردادش 
بند فسخی دارد که با وجود قوانین انتقال 
سرمربیان در لیگ برتر می تواند با استناد به 

آن بعد از چند روز رسماً به تیم دیگری برود.
به هرحال باشگاه با جدایی سرمربی اش 
مخالف بوده و هست. اما نگه داشتن مربی که 
دلش با تیم نیست، به چه قیمتی؟ ربیعی روزی 
به ذوب آهن وعده داد که همه تلاشش را برای 
موفقیت تیم به کار می گیرد اما حالا در تمرین 
حاضر نمی شود تا مدیران باشگاه را مجاب به 

جدایی کند. آخرین خبر تأیید نشده این بوده 
که ربیعی از امروز در تمرینات تیمش حاضر 
خواهد شد مگر اینکه باشگاه از موضعش 
عقب نشینی کند. سرمربی ذوب آهن اگر بماند 
یک موضوع را نباید فراموش کند و آن دلخوری 
هواداران از این اتفاقات است. نمونه همین 
مسأله را در شمس آذر قزوین شاهد بودیم. 
سعید دقیقی زمانی که به مس رفسنجان 
رفت و در تمرینات این تیم حاضر شد اما به 
خاطر مسائل مالی به توافق نرسید، دوباره به 
قزوین برگشت. او اصلاً فکرش را هم نمی کرد 
که در بازی خانگی مقابل استقلال خوزستان با 
سکوهای خالی ورزشگاه مواجه و دلخور شود.



 فخرفروشی
رئیس لالیگا با امباپه

مهاجم فرانسوی به سرعت به 
پایان قرارداد خود با پاری سن 
ژرمن نزدیک می شود. طبق 
گزارش های متعدد این روزها، او 
تمایل خود را برای ترک این باشگاه 
فرانسوی اعلام کرده است. حالا 
رسانه های بسیاری گزارش داده اند 
که کیلیان امباپه در تابستان و پس 
از پایان یافتن دورانش در پاری 
سن ژرمن قصد دارد راهی رئال 
مادرید شود و دوران جدیدی را 
در باشگاه اسپانیایی آغاز کند. 
خاویر تباس، رئیس لالیگا، در 
مورد انتقال احتمالی امباپه به 
رئال گفت: »لیگ اسپانیا همیشه 
بازیکنان خیلی خوبی داشته است 
و دغدغه من این است که این 
روال ادامه دار باشد. امسال ما 
بهترین بازیکن جهان را داریم 
که بلینگام است، فصل گذشته 
لواندوفسکی در سطح بالایی بود، 
اتلتیکو گریزمان را دارد و اگر امباپه 
هم به رئال بیاید، این به ما کمک 
می کند رقابتی تر باشیم و حتی 
سریع تر رشد کنیم. ما اینگونه 
بهترین لیگ دنیا و بالاتر از همه 

خواهیم بود.«
 

شماره امباپه 
مشخص شد

طبق ادعای ال چیرینگیتو، رئال 
مادرید در مذاکرات با امباپه به 
او پیراهن شماره 10 را پیشنهاد 
کرده که در پایان فصل و با جدایی 
مودریچ در دسترس خواهد بود. 
ستاره فرانسوی در پی اس جی 
شماره 7 را در اختیار دارد ولی 
این شماره را در رئال وینیسیوس 
در تصاحب خودش دارد. امباپه 
همچنین تمایلی برای پوشیدن 
پیراهن شماره 9 ندارد ولی از ایده 
شماره 10 استقبال می کند. رئال 
مادرید به امباپه 50 میلیون یورو 
پاداش و تنها 25 میلیون یورو 
ناخالص دستمزد خواهد داد و به او 
گفته است که به جای پول زیاد، 
به وی افتخارات زیاد 

هدیه می دهد. 
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روبرتو دزربی

گزینه جانشینی ژاوی

آاس گزارشی در مورد گزینه های سرمربیگری بارسلونا منتشر کرده و بر 
اساس آن، سران این باشگاه برای انتخاب روبرتو دزربی به عنوان سرمربی 
اصلی به جمع بندی رسیده اند. ظاهراً تیم ورزشی مدیریت بارسا به شدت 
سبک دزربی را می پسندد و به موفقیت او در بارسلونا خوشبین است. 
در قرارداد روبرتو دزربی با باشگاه برایتون که تا سال 2026 اعتبار دارد، 

یک بند فسخ 10 میلیون یورویی به چشم می خورد.

آدریان رابیو

دردسر تمدید

یوونتوس هنوز پیشنهاد تمدید قرارداد خودش را به آدریان رابیو ارائه 
نکرده و این هافبک فرانسوی، دوباره به هدفی برای تیم های لیگ برتر 
انگلیس تبدیل شده است. با توجه به حذف قانون رشد، کار یوونتوس 
نسبت به سال گذشته سخت تر است. با کنار رفتن مزایای مالیاتی، 
تمدید قرارداد با رابیو احتمالاً حدود 18 میلیون یورو به هزینه های سالانه 
یووه اضافه خواهد شد، رقمی که برای یوونتوس سنگین به شمار می آید.

لوئیز انریکه:

من امباپه را نیمکت نشین کردم، نه باشگاه

با توجه به اینکه امباپه هفته گذشته اعام کرده بود که قراردادش با پاری 
سن ژرمن را تمدید نمی کند و در پایان فصل از این تیم جدا می شود، برخی 
رسانه ها نیمکت نشینی این بازیکن در جدال با نانت را تصمیم سران پاری 
سن ژرمن تلقی کردند. اما لوئیز انریکه در کنفرانس خبری پس از مسابقه این 
موضوع را تکذیب کرد و گفت: »نیمکت نشینی امباپه در بازی امشب تصمیم 
من بود، نه باشگاه. او بعد از بازی های فشرده اخیر، به استراحت نیاز داشت.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

دو گزینه احتمالی جایگزینی کیلیان امباپه؛

بلیت بخت آزمایی پاریس

مدت هاست که بحث جدایی امباپه از پارک 
دوپرنس مطرح است و حالا به نظر می رسد 
که کم کم به واقعیت تبدیل خواهد شد، 
رئال مادرید محتمل ترین مقصد برای این 
ملی پوش فرانسوی است. سریال طولانی 
مدت در مورد آینده این بازیکن 25 ساله 
این هفته چرخش تعیین کننده ای پیدا کرد 
و امباپه به باشگاه اطلاع داد که با پایان 
قراردادش در تابستان به صورت رایگان 
خواهد رفت. طبق گزارشی از تایمز، لوئیس 
کامپوس، مشاور فوتبال پاریسی ها، رشفورد 
را جایگزینی برای امباپه می داند. رشفورد در 
تابستان 2022 در حال مذاکره برای پیوستن 
به باشگاه لیگ یک بود و در نهایت در 
یونایتد ماندگار شد و از پربارترین دوره حضور 
خود در اولدترافورد لذت برد و در 56 بازی 

در تمامی رقابت ها 30 گل به ثمر رساند.
با این حال، او در دومین فصل هدایت اریک 
تن هاخ در باشگاه برای حفظ چنین آماری 
تلاش زیادی کرد اما تا این لحظه به نزدیکی 

آمار فصل گذشته اش نیز نرسیده است.
این بازیکن 26 ساله در این فصل در 23 
بازی فقط 5 گل در لیگ برتر به ثمر رسانده 
است، با عملکرد ضعیف در زمین و اتفاقات 
بحث برانگیز خارج از زمین فوتبال یکی 
از بازیکنان پر حاشیه شیاطین سرخ به 

حساب می آید.
در ژانویه، بازیکن آکادمی قرمزها، تمرین 
قبل از بازی با نیوپورت در جام حذفی را به 
خاطر حضور در یک کلوپ شبانه درست در 
شب قبلش از دست داد و همین موضوع 
باعث شد که در رختکن تیم مورد انتقاد 
شدیدی قرار بگیرد. تابستان گذشته 
رشفورد قرارداد جدیدش را به مدت 5 
سال و دستمزد هفتگی 300 هزار پوند در 
اولدترافورد تمدید کرد. بنابراین اگر پاریس 
به دنبال مارکوس برای جایگزینی امباپه 
است باید بداند که روی بازیکن ارزان قیمتی 
دست نگذاشته است و از طرفی برای ماندن 
یا جدایی رشفورد این سر جیم رتکلیف 

است که حرف آخر را می زند.
 

اوسیمن کمی دور از دسترس
ویکتور اوسیمن، مهاجم ناپولی نیز در کنار 
مارکوس رشفورد یکی از گزینه های سران 
پاریس برای تقویت تیم خود در فصل بعد 
هستند. اوسیمن که یک مهاجم سنتی تر 
نسبت به بازیکن انگلیسی به حساب 
می آید، از سال 2020 که از لیل به ناپولی آمد 

خودش را به جهان معرفی کرد.
اوسیمن در فصلی که لوچانو اسپالتی پس 
از بیش از سه دهه این تیم را به قهرمانی در 
سری آ رساند، عنوان بهترین گلزن تیمش را 

به نام خودش زد.
بازیکن ملی پوش نیجریه ای به دلیل 

فرم عالی خود با تمدید 
قرارداد در ماه دسامبر، 
با بند آزادسازی بیش از 
105 میلیون پوند پاداش 

دریافت کرد.
گزارش ها حاکی از آن است 
که دو تیم چلسی و آرسنال نیز 

علاقه مند به جذب اوسیمن 
در این تابستان هستند، اما 

مهاجم اخیراً تأکید کرد که مسیر 
حرفه ای خود را قبلاً ترسیم کرده 

است.
 CBS Sports اوسیمن ماه گذشته به
گفت: »شایعه ای در مورد لینک شدن من 
با لیگ برتر پخش می شود. وقتی یکی از 
گلزن ترین مهاجمان جهان هستید، انتظار 
چنین چیزی را دارید. بدون شک لیگ برتر 
انگلیس یکی از بزرگترین و بهترین لیگ ها 
در کل جهان است. من در ناپولی به تازگی 
قرارداد جدیدی امضا کرده ام، از حضور در 
اینجا لذت می برم و هر روزم را با این تیم 
سپری می کنم، تصمیمم را از قبل گرفته 
بودم و می دانم که می خواهم با حرفه ام 
چه کنم. از زمانی که فوتبال را شروع کردم، 
تمام تصمیمات را خودم گرفتم و حتی اگر 
آن تصمیم طبق برنامه نبود، همه چیز برای 
من به بهترین شکل پیش رفت. من از قبل 
می دانستم قدم بعدی که می خواهم بردارم 

چه خواهد بود. «

دیگو سیمئونه خود را برای بازی با اینتر آماده 
می کند و به تعریف از نایب قهرمان فصل قبل 
لیگ قهرمانان اروپا پرداخت. بازی رفت دو 
تیم فرداشب در سن سیرو برگزار می شود و 
این دیدار دو دوست قدیمی روی نیمکت های 
دو تیم است، سیمئونه و سیمونه اینتزاگی 
در لاتزیو کنار هم بازی می کردند. مربی 
اتلتیکومادرید بعد از پیروزی 5 بر صفر برابر 
لاس پالماس گفت: »سه شنبه برابر حریف 
بسیار قدرتمندی قرار می گیریم، یکی از 
بهترین های اروپا که به فینال فصل قبل 
رسید و در حال حاضر عملکرد بسیار خوبی 
در سری A ایتالیا دارد. آنها سوپرجام ایتالیا 
را برده اند و تنها در یک مسابقه این فصل 
شکست خورده اند. آنها فوتبال ساده ای 
بازی می کنند که در عین حال بسیار مؤثر 
است. اینتر هویت بسیار مقتدری دارد که از 
مربی اش گرفته و او تمام انرژی اش را برای این 
تیم گذاشته، بازی خیلی سختی خواهد بود.«

 از ال چولو سؤال شد چه چیزی در اینتر 
برایش جذابیت بیشتری دارد و پاسخ 
سیمئونه جالب بود: »همه چیز اینتر را 
دوست دارم. آنها به عنوان یک تیم بسیار 
باشخصیت هستند، سرعت خوبی در خط 
میانی دارند، در سمت راست بنژامین پاوار 
و در سمت چپ الساندرو باستونی برایشان 
فوق العاده بوده اند. در فاز حمله هم کارایی 
زیادی دارند. یک تیم بدون کار اصولی و 
زمینه سازی به فینال لیگ قهرمانان نمی رسد 
و خوشحالم که اینتر موفقیت های زیادی به 
دست آورده، سیمونه را سال ها است که 
می شناسم و از اینکه توانسته اثرگذار باشد، 

خوشحالم.«

اتلتیکو در بازی های اخیر خود نتایج خوبی 
نگرفته و در سه بازی تنها یک تساوی کسب 
کرده بود اما با این پیروزی قاطعانه به موقع 
آماده شد. آلوارو موراتا همچنان به دلیل 
مصدومیت نمی تواند تیم را همراهی کند و 
مارکوس یورنته در خط حمله شروع کرد و 
دو گل زد مثل آنخل کوره آ که یک پاس گل 
هم به نامش ثبت شد. گل آخر را ممفیس 
دپای به ثمر رساند. سیمئونه توضیح داد: 
»مارکوس شوق زیادی برای بازی داشت و او 
را مهاجم نوک گذاشتم که بیش از یک سال 
قبل چند بار در آن بازی کرده بود. می دانستم 
دوست دارد نزدیک تر به گل بازی کند و از 
موفقیتش در این بازی خوشحالم.« سیمئونه 
که نیم نگاهی به بازی سه شنبه داشت، به 
آنتوان گریزمان استراحت داد در حالی که 
رودریگو دی پائول، دپای و اکسل ویتسل 
به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمدند.

 

شاهکار تاکتیکی
سیمئونه را باید یکی از بهترین مربی های 
جهان در یک دهه اخیر دانست و در این مدت 
او تصمیمات تاکتیکی غیرمعمولی گرفته که 
خیلی وقت ها به یک شاهکار تبدیل شده مثل 

بازی دادن به یانیک کاراسکو در پست بال-
مدافع چپ. یورنته معمولاً هافبک یا بال-
مدافع راست است اما در این بازی مهاجم 
نوک شد تا گریزمان و دپای استراحت 
کنند. مهاجم 29 ساله هم درخشید و دو 
گل اول بازی را زد ضمن اینکه در طول 

بازی خط دفاعی میهمان را آزار داد. 
پالماس تا قبل از این بازی دومین 
خط دفاعی برتر لالیگا بود که با 

شاهکار تاکتیکی مربی آرژانتینی شکست 
بدی را تجربه کرد. آنها در 24 بازی قبلی خود 20 
گل خورده بودند و بعد از رئال مادرید با 15 گل 
خورده بهترین خط دفاع را داشتند. میلینکو 
پانتیچ، یکی از بازیکنان شاخص تاریخ اتلتیکو 
از تصمیم سیمئونه انتقاد کرده بود و این 
مربی در کنفرانس خبری از خجالتش در 
آمد: »اسطوره؟ کدام اسطوره؟ اسطوره ما 
لوییس آراگونس بود، اسطوره باشگاه بزرگ 
اتلتیکومادرید که همه دوستش داشتند و 
دارند.« با این پیروزی اتلتیکومادرید با 51 
امتیاز و سه امتیاز کمتر از بارسلونا در رده 
چهارم تثبیت شد و لاس پالماس که سه تا 
از پنج بازی آخرش را برده بود، به رده نهم 

سقوط کرد.

 اتلتیکو، آماده برای اینتر

سیمئونه: سیمونه را خوب می شناسم
شاید راهی برای متوقف کردن سیتی پیدا شود

نسخه پوچتینو برای از کار انداختن پپ
هنوز هیچ کس راهی برای پایان دادن به 
روند شکست ناپذیری منچسترسیتی که 
حالا به 15 بازی رسیده، پیدا نکرده اما به 
نظر می رسد موریسیو پوچتینو مسیری را 
ایجاد کرده که می تواند برای سایر تیم ها در 
برابر حریفی که همه چیز را می برد، راهگشا 
باشد. تیم پپ گواردیولا در هیچ مسابقه ای 
تسلیم نمی شود و شاید اگر در دیدار با 
چلسی هم پنج دقیقه بیشتر فرصت پیدا 
می کردند، دوازدهمین برد متوالی خود در 
رقابت های مختلف را رقم می زدند. اواخر 
دیدار شنبه شب، چلسی خسته بود و با پنج 
دفاع بازی می کرد در حالی که در یک سوم 
دفاعی اش محبوس بود و برای یک امتیاز 
جان می کند. اما آنها به اندازه کافی فرصت 
گل زدن داشتند تا به گل رحیم استرلینگ 
که می توانست چلسی را به برد برساند، 

اضافه کنند.
چلسی تیم کم تجربه ای است که برای 
نخستین بار در این فصل در خانه یکی 
از تیم های مدعی بازی قابل قبولی انجام 
داد. شاید خودشان هم تعجب کردند از 
موقعیت هایی که به دست آوردند، نه فقط 
استرلینگ بلکه جانشین او، کریستوفر 
انکونکو و دیگران در تغییر سریع موقعیت 

از دفاع به حمله.
بازی خوبی برای پوچتینو بود چون تیمش به 
نگاه تاکتیکی او جواب مثبت داد یعنی بهره 
گرفتن از سبک بازی از بالا، پرخطر و پرانرژی 
گواردیولا. پوچتینو به خوبی فهمیده بود 
عقب نشینی در برابر حملات سیتی اصلاً 
گزینه خوبی نیست هرچند بازیکنانش در 

اواخر بازی چاره ای جز تسلیم نداشتند.

مالو گاستو در دفاع راست درخشان بود و 
در برابر دوندگی های متعدد ژرمی دوکو به 
خوبی مقاومت کرد. اکسل دیزارسی یکی از 
بهترین بازی هایش برای چلسی را انجام داد 
و کانر گالاگر در نقش شماره 10 به خوبی بین 
حمله و دفاع ارتباط برقرار کرد به خصوص 
در نیمه اول درخشان تیم. هیچ کس توان 
نداشت که مانع از رودری در زدن گل تساوی 

در دقیقه 82 شود.
گواردیولا شاید سرعت حملات چلسی را در 
نیمه اول دست کم گرفته بود به خصوص 
از سوی کول پالمر، بازیکن سابق سیتی و 
نیکلاس جکسون که در گل تیمشان مؤثر 
بودند. تیم پوچتینو یکشنبه آینده در فینال 
جام اتحادیه به مصاف لیورپول می رود در 
حالی که به موقع روحیه گرفته است، دو 
برد خارج از خانه و یک تساوی در اتحاد. 
یک هفته وقت دارند اما تیم یورگن کلوپ 
چهارشنبه میزبان لوتون تاون است علاوه بر 
آنکه اعتماد به نبوغ تاکتیکی پوچتینو یک بار 

دیگر شکل گرفته است.
گواردیولا البته بازی ضعیف تیمش در نیمه 
اول را مورد انتقاد قرار داد: »وقتی با تیمی 
در حد چلسی بازی می کنی، باید 95 دقیقه 
در بهترین شرایط باشی. ما بعد از خوردن 
گل تازه بازی را شروع کردیم.« نباید از 
فرصت های از دست رفته ارلینگ هالند 
غافل شد، خیلی از آنها را مهاجم نروژی 

معمولاً گل می کند.
روش بازی سیتی معمولاً ویران کردن حریف 
است اما آنهایی که مثل چلسی سر جایشان 
مقاومت می کنند، فضاهایی در میان خط 
دفاع تیم پپ پیدا می کنند. مانوئل آکانجی 

با این برنامه به زمین رفت که در زمان 
مالکیت توپ به خط میانی برود؛ این باعث 
می شد دفاع میانی بازمانده پشت سر خط 

میانی باز شود.
ثیر از دست رفتن  نیمه دوم تحت تأ
موقعیت ها چه از هالند و چه از بازیکنان 
چلسی. باثبات ترین بازیکن هجومی زمین 
دوکو بود که از چپ حرکت می کرد و روی 
پای راستش می آورد که با تشخیص به موقع 
پوچتینو راهی به جایی نبرد. او پالمر را آورد که 
در دفاع عالی نیست و تروه شالوبا جایش را 
در سمت راست قلب سه نفره دفاع گرفت. 
با بدشانسی شالوبا، مهار ضربه رودری برای 
جورجی پتروویچ غیرممکن شد اما این بار 

دست سیتی به گل پیروزی نرسید.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



با شروع اردوی 
وزنه برداری حتی 

با تأخیری که 
وجود داشت، باز 

هم می توانیم 
امیدوارباشیم 

که ملی پوشان 
کشورمان تحت 

نظارت کادرفنی با 
رعایت استانداردهای 
مورد نیاز برای دست 
به وزنه شدن در جام 

جهانی تایلند مهیا 
شوند

جام جهانی ژیمناستیک 
هنری- مصر

پنجمی الفتی در 
فینال پرش خرک

می  عمو بط  ا و ر رش  گزا به 
ر  د ستیک،  یمنا ژ سیون  فدرا
چهارمین روز از رقابت های جام 
جهانی ژیمناستیک هنری که یکی 
از مراحل کسب سهمیه المپیک 
پاریس محسوب می شود، فینال 
پرش خرک برگزار شد و مهدی 
الفتی، ملی پوش کشورمان با 
کسب نمره ۱۴.۱۷۰ در رده پنجم 
قرار گرفت. او در اجرای اول خود 
نمره ۱۴.۹۳۰ و در اجرای دوم 
نمره ۱۳.۴۰۰ را دریافت کرد. در 
فینال پرش خرک ۸ ژیمناست 
برتر مرحله مقدماتی به رقابت با 
یکدیگر پرداختند و ژیمناست های 
اوکراین، ارمنستان و هنگ کنگ 
در رده های اول تا سوم قرار 

گرفتند.

ثبت رکورد ملی 
ریکرو دختران

مبینا فاح با امتیاز ۶۶۲ رکورد 
ملی ریکرو بانوان را به نام خود 
ثبت کرد. در جریان مسابقات 
مرحله ششم رنکینگ کشوری 
در تیراندازی با کمان و در ماده 
ریکرو بانوان، مبینا فاح با امتیاز 
۶۶۲ رکورد ملی بانوان را به نام 
خود ثبت کرد. رکورد بین المللی 
ریکرو بانوان در اختیار زهرا 
نعمتی با امتیاز ۶۶۱ است که در 
جریان مسابقات جهانی چک به 

نام خود ثبت کرده بود.

3 نفر کاندیدای 
ریاست تنیس

شاهرخ کشاورز، دبیر مجمع 
انتخاباتی فدراسیون تنیس خبر 
از ثبت نام سه نفر برای احراز 
پست ریاست این فدراسیون 
داد. او با اشاره به مهلت زمان 
تعیین شده برای حضور افراد 
ز پست  حرا به ا عاقه مند 
ریاست فدراسیون و حضور در 
هیأت رئیسه این فدراسیون 
تأکید کرد: شنبه ۲۸ بهمن ماه 
آخرین مهلت ثبت نام بود که 
در مجموع ۳ نفر برای پست 
ریاست فدراسیون ثبت نام 
کردند. داود عزیزی رئیس 
کنونی فدراسیون تنیس،  فریده 
اشرف گنجویی نایب رئیس 
فدراسیون که پیش از این نیز 
در برهه ای دیگر نایب رئیسی 
فدراسیون را برعهده داشت 
به همراه بهزاد رحمانی رئیس 
هیأت تنیس تهران که چند  
ماهی است این مسئولیت 
را برعهده دارد نفراتی هستند 
که برای پست ریاست ثبت نام 
کرده اند.« کشاورز همچنین 
تصریح کرد: نماینده باشگاه ها 
و هیأت های تنیس استانی نیز 
ثبت نام خود را انجام دادند که 
بر این اساس هومن ثبوتی از 
زنجان و کاظم چابک از فارس 
برای هیأت های استانی، محمد 
مهذب نیا، محمدرضا کافی 
و اردشیر دادرس نیز برای 
باشگاه ها ثبت نام خود را انجام 
دادند.« گفتنی است انتخابات 
فدراسیون تنیس خردادماه 

سال جاری برگزار می شود.

 zخبر

نواب نصیرشلال:

برای آینده به جوانان فرصت بیشتری می دهیم

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری درخصوص دور جدید 
اردوی آماده سازی و دعوت از جوانان به این مرحله می گوید: »دور جدید 
اردوی تیم ملی از یکم اسفندماه با حضور ۱۵ پولادمرد برگزار می شود. 
در این مرحله ترکیبی از جوانان و باتجربه ها را دعوت کردیم تا هم به 
فکر آینده باشیم هم برای جام جهانی تایلند و تثبیت سهمیه ها تاش 

و برنامه ریزی کنیم.«

 محمد رضا صفدریان

 مرد طلایی یخ نوردی جهان

محمدرضا صفدریان در مسابقات یخ نوردی قهرمانی جهان صاحب مدال 
طا شد. در روزهایی که کانادا میزبان این مسابقات است، او و محسن 
بهشتی راد در ماده سرعت به نیمه نهایی رسیدند. سپس در این مرحله رو 
در روی هم قرار گرفتند و در نهایت صفدریان راهی فینال شد. در مسابقه 
نهایی نیز محمدرضا صفدریان بر حریف مغولستانی خود غلبه کرد و به 

مدال طای قهرمانی رسید. بهشتی راد هم سوم شد.

 محمد جواد معنوی نژاد

کابوس او در ایتالیا تکمیل شد!

تیم ساتورنیا کاتانیا به دسته پایین تر والیبال ایتالیا سقوط کرد. او در 
چهارچوب هفته بیستم سوپرلیگای والیبال ایتالیا، تیم ساتورنیا کاتانیا 
که این فصل جواد معنوی نژاد، دریافت کننده قدرتی ایرانی را در اختیار 
داشت و مصدوم و فصل را از دست داد، با شکست مقابل مونزا در فاصله 
دو هفته مانده به پایان دور مقدماتی به سری A_2 سقوط کرد. کاتانیا با 

خرید امتیاز راهی بالاترین سطح از لیگ ایتالیا شده بود.
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رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند که قرار است 
به میزبانی شهر پوکت از اواسط فروردین ۱۴۰۳ 
آغاز شود، قطعاً برای وزنه برداری ایران به نسبت 
رقبا از اهمیت و حساسیت های ویژه ای برخوردار 
است زیرا ما به نسبت رقبای خود، خصوصاً در 
قاره آسیا در دسته ۱۰۲ کیلوگرم هنوز نتوانستیم 
سهمیه ورودی مان به بازی های المپیک پاریس 
را قطعی و تثبیت نماییم. بر همین اساس، جام 
جهانی پوکت برای ما فرصت طایی است تا 
بتوانیم ضمن قطعی کردن سهمیه ورودی در این 
دسته وزنی، خط و نشان جدی برای رقبای خود در 
اوزان المپیکی که شانس سهمیه داریم )۸۹، ۱۰۲ 

و ۱۰۲+ کیلوگرم( بکشیم.

استارت اردو با تاخیر!
اگرچه سرانجام نواب نصیرشال سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری با دعوت از ۱5 وزنه بردار جوان 
و بزرگسال به اردوی آماده سازی تیم ملی برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت)آخرین مرحله 
گزینشی المپیک پاریس( با تأخیری نگران کننده، 
دور جدید تمرینات تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
را قرار است از ابتدای اسفندماه ۱۴۰۲ در تهران و 
کمپ بازسازی شده تیم های ملی مجموعه ورزشی 
آزادی آغاز کند اما این تأخیر نگران کننده باعث 
شد تا اندکی به خاطر عقب افتادن ستاره های 
ملی پوش وزنه برداری کشورمان که در کورس 
رقابت برای تثبیت سهمیه المپیکی قرار دارند 
نگران شویم. ضمن اینکه نداشتن نظارت جدی 
و مستقیم روی ملی پوشانی که در مسیر کسب 
سهمیه و حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس قراردارند، می تواند تبعات جبران ناپذیری 
برای وزنه برداری ایران بدنبال داشته باشد. حالا 
اما با شروع اردوی وزنه برداری حتی با تأخیری که 
وجود داشت، باز هم می توانیم امیدوارباشیم که 
ملی پوشان کشورمان تحت نظارت کادرفنی با 
رعایت استانداردهای مورد نیاز برای دست به وزنه 

شدن در جام جهانی تایلند مهیا شوند.

»دوپینگ« تهدیدی جدی پیش 
روی پولادمردان!

تیم  بی  سرمر م  عا ا طبق 
ملی وزنه برداری اردوی 
پولادمردان برای 

حضور در جام جهانی پوکت )آخرین گزینشی 
المپیک پاریس( از ابتدای اسفندماه جاری قرار 
است به میزبانی کمپ تازه نونوار شده وزنه برداری 
در مجموعه ورزشی آزادی آغاز شود. اگرهمه 
چیز طبق برنامه ریزی انجام شده باشد و اردو 
بدون مشکل یا محدودیت های خاصی )بواسطه 
مشخص نبودن شرایط کمپ تمرینی تیم های 
ملی و داشتن استانداردهای مورد نیاز برای 
برپایی اردوی آماده سازی پولادمردان( در همان 
تاریخ اعام شده آغاز شود، بدون شک بیش از 
قبل باید روی موضوع دوپینگ و حضور مأموران 
آژانس بین المللی مبارزه با دوپینگ)وادا( برای 
نمونه گیری از وزنه بردارانمان حساس و هوشمند 
باشیم زیرا کوچکترین غفلت از این پدیده شوم، 
می تواند در مسیر باقیمانده تا بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس تبعات سنگین و جبران ناپذیری 
را روی دست ما بجا بگذارد. ما تا به امروز یک 
نمونه مثبت دوپینگ در پرونده خود تا قبل از 
حضور در بازی های المپیک پاریس ثبت شده 
داریم، بنابراین اگر احیاناً در فرصت باقیمانده 
۲ نمونه مثبت دیگر در رده های سنی مختلف و 
در تورنمنت های مختلف بین المللی برای ما ثبت 
شود، قطعاً در هر مرحله ای که باشیم، از حضور 
در بازی های المپیک پاریس محروم شده و با 
جرایم سنگینی دست و پنجه نرم خواهیم کرد. 
بنابراین کادرفنی تیم ملی و مسئولین فدراسیون 
وزنه برداری، بیش از هر موضوع دیگری باید 
در فرصت محدود باقیمانده تا اعزام به پاریس 
بیش از گذشته مراقب پاکی و سامت ملی پوشان 
وزنه برداری ایران در تمامی رده های سنی باشند.

 بازگشت به خانه بعد از دوری

 طولانی مدت
ری  دور جدید تمرینات تیم ملی وزنه بردا
بزرگسالان کشورمان برای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۴ پوکت تایلند قرار است از ابتدای اسفندمان 
در تهران اغاز شود. اردویی که همزمان می شود با 
بازگشت پولادمردان به خانه خود)کمپ تیم های 
ملی( بعد از یک سال و اندی دوری از کمپ تمرینی 
مجموعه ورزشی آزادی تهران. این اتفاق قطعاً 
برای ملی پوشان وزنه برداری که مدت ها خانه 
به دوش بودند، اتفاقی خوب و خوشایند است اما 
باید دید که در حین برگزاری اردو شرایط کمپ 
بازسازی شده بر وفق مراد و میل پولادمردان 
است یا کمبودهای احتمالی آنها را در مسیر حضور 
در جام جهانی تایلند آزار می دهد؟ علی داودی، 
علیرضا یوسفی، آیت شریفی، مصطفی جوادی، 
رضا دهدار، علیرضا معینی، مسعود ممیوند، 
علیرضا عباسپور، سپهر مردانی، ایلیا صالحی پور، 
علی عالی پور، علیرضا نصیری، ابوالفضل زارع، آریا 
پایدار و عبدالله بیرانوند ۱5 وزنه برداری هستند که 
به این مرحله از اردو دعوت شدند و باید خود را 
برای حضور در جام جهانی پوکت مهیا کنند. البته 
در این بین شرایط مصطفی جوادی، رضا 
دهدار، آیت شریفی و علی داودی 
که در کورس رقابت برای کسب 
سهمیه ورودی در المپیک پاریس 
هستند از بقیه نفرات جدی تر 
و سخت تر خواهد بود. 
به  ل  نصیرشا ب  ا نو
عنوان سرمربی، همینطور 
بهمن زارع، سهراب مرادی 
و احسان دارابیگی در قامت 
مربی تیم را در این مرحله اردو 
هدایت می کنند. جام جهانی تایلند 
به عنوان آخرین مرحله گزینشی 
المپیک پاریس روزهای ۱۳ تا ۲۳ فروردین 

۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

رضا عباسپور
تکلیف روزنامه نگار لاخره  با ندو  ا تکو سیون  فدرا

تکواندوکار اعزامی به مسابقات سهمیه 
قاره ای را معلوم کرد. در حالی که قبل از 
این ناهید کیانی و مهران برخورداری ۲ 
سهمیه تکواندوی ایران را برای حضور در 
شیاپ چانگ المپیک پاریس رقم زدند، 
حالا آخرین شانس تیم ملی برای افزایش 
تعداد سهمیه هایش مسابقات سهمیه 
قاره ای است که ۲5 اسفندماه در چین 

برگزار می شود.
انتخاب مبینا نعمت زاده ملی پوش وزن 
منفی ۴۹ کیلوگرم به عنوان دختر اعزامی به 
این مسابقات پیش بینی می شد اما انتخاب 
ــه  ــود ک ــام ب ــه ای از ابه ــده پسران در هال نماین
بالاخره با تصمیم فدراسیون، آرین سلیمی 
در وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم نماینده پسران 

ــود. در این رقابت ها خواهد ب
مجید افاکی سرمربی تیم ملی بعد از این 
انتخاب، این تصمیم را یک تصمیم جمعی 
می داند و معتقد است اعزام آرین سلیمی 
به انتخابی المپیک برای تکواندوی ایران 

بهترین تصمیم است.
 انتخاب آرین سلیمی بر چه مبنایی بود؟

بعد از رقابت های گرنداسلم تا به امروز 
ــی،  ــه فن ــا اعضای کمیت بیشتر از ۱۴ جلسه ب
کادرفنی و شخص رئیس فدراسیون 

داشتیم.
ــا و سنگینی  ــر ما همیشه لیگ پوی لیگ برت
بوده است که باتوجه به عملکرد ملی پوشان 
در این رقابت ها و همچنین نتایج تورنمنت 
فجیره امارات متفق القول به این نتیجه 
رسیدیم که آرین سلیمی در وزن مثبت ۸۰ 
کیلوگرم نماینده اعزامی ما به مسابقات 

سهمیه قاره ای باشد.
این تصمیم شخص من نبود. خرد جمعی 
به چنین نتیجه ای رسید که اعزام آرین 
سلیمی در نهایت برای تکواندوی ایران 

بهتر خواهد بود.
 ما فاکتورهای زیادی داشتیم از رقبایی که 
تکواندوکاران هر وزن باید در مسابقات 
انتخابی با آن روبه رو می شدند، از شانس 
گرفتن سهمیه در آن وزن گرفته تا حتی 
درصد و احتمال موفقیت در وزن انتخابی 
در شیاپ چانگ المپیک به شرط گرفتن 

. سهمیه
بنابراین در نهایت آرین سلیمی را برای اعزام 
به انتخابی المپیک در نظر گرفتیم چون 
مهمتر از هر چیز درصد گرفتن سهمیه 

المپیک در این وزن بیشتر خواهد بود.
 مهدی حاج موسایی تا مرز گرفتن 

سهمیه از طریق رنکینگ رفت 
و در مسابقات اخیر هم نتایج 

خوبی رقم زد. آسیب دیدگی 
اخیر او در انتخاب نشدنش 

مؤثر بود؟
یگر  د رد  ا مو بر  ه  و عا
آسیب دیدگی اخیر حاج 
رد  مو ین  ا در  یی  موسا
بی تأثیر نبود. با بررسی 
عملکرد تکواندوکاران در 

مسابقات داخلی و رقبای 
خارجی سلیمی را ارجح دیدیم. 

از طرفی اگر بخواهیم توان فنی بازیکن 
را در نظر بگیریم، می دانیم که سلیمی 
می تواند عملکرد بهتری داشته باشد. 

 چقدر به گرفتن سهمیه دوم در 
چین امیدوار هستید؟

 هر مسابقه ای دو رو دارد، یک طرف برد 
و یک طرف باخت. ما همیشه به برد و 
سربلندی تکواندو فکر کرده ایم. بدون امید 
نمی شود زندگی کرد و ما نه تنها به گرفتن 
دومین سهمیه که به کسب مدال المپیک 

هم امیدواریم.
 شرایط مهران برخورداری؛ مرد المپیکی 

تیم ملی این روزها چگونه است؟
مهران یک هفته ای است که دچار آنفلوآنزا 
شده است و به همین خاطر استراحتی کوتاه 
به او داده ایم. اما در کل شرایطی آرمانی 
داشته و تمریناتش به خوبی پیش می رود، 
از لحاظ روحی و روانی هم شرایطی عالی 
دارد. از همین جا باید از رئیس فدراسیون 
و مدیرفنی تیم های ملی تشکر کنم که 
در تک تک لحظات ما حضور داشته اند و 

حمایت های لازم را انجام داده اند.
ما شبانه روز در حال برنامه ریزی برای 
بهترین نتایج هستیم. از همین جا باید از 
دکتر ایمان زاده، دکتر بهرامی و یوسفی، 
یاران خوبم هم تشکر کنم که از لحاظ 
آمادگی جسمانی و بدنی شبانه روز به ما 

کمک کرده اند.
زندگی اردویی واقعاً سخت است. باید از 
تمامی ملی پوشان و تکواندوکارانی که در 
اردو بوده اند تشکر کنم. سهمیه مهران، 
سهمیه ای جمعی بود و همه برای گرفتن 
این سهمیه کمک کردند. حالا هم می دانم 
همگی به کمک می آیند تا آرین در چین 

سهمیه دوم را بگیرد.
 شما قرارداد ثابتی با فدراسیون ندارید و 
از همان روز اول این صحبت ها به گوش 

می رسید که هر لحظه ممکن است 
شخص جدیدی جایگزین شما شود. الان 
برنامه به چه صورت است، شما سرمربی 

تیم ملی در المپیک خواهید بود؟
کسی از یک دقیقه بعد خود هم خبر ندارد. 
تیم ملی ارث پدرم نیست، وقتی پای تکواندو 
و کار وسط می آید مدعی هستم اما اصراری 
به ماندن ندارم. هادی ساعی برادر، دوست 
و همرزم قدیمی ام از من خواست که به تیم 
ملی کمک کنم و من هم فقط یک چشم 
گفتم. در تیم ملی مستأجرم و هر وقت 

بگویند برو، می روم.

رونمایی از کمپ وزنه برداری همزمان با اردوی بزرگسالان

آخرین تلاش برای تثبیت 
سهمیه های المپیک پاریس

انتخاب سلیمی برای تکواندو بهتر است

 افلاکی: تیم ملی
ارث پدرم نیست

فائزه زمانی
روزنامه نگار

حواسمان 
 

به دوپینگ

 
 باشد!



 من و رومینا تاجیک 
تازه با هم بازی 

می کنیم و با این 
نتیجه ای که در جام 

فجر گرفتیم، مطمئناً 
می توانیم همبازی 

خوب برای هم باشیم

پاراجودو گرندپری آلمان

بنی طبا طلایی شد

نماینده پاراجودوی کشورمان 
به نشان طای مسابقات 
لمان دست  جایزه بزرگ آ
بنی طبا  میثم  سید  . فت یا
 ،J۱ نماینده کشورمان در گروه
ـــر  ـــا برتری ب دسته ۶۰ کیلوگرم ب
حریف برزیلی خود در دیدار 
ـــزرگ  ـــزه ب ـــی رقابت های جای نهای
ــان  ــان و کم بینایـ ــودوی نابینایـ جـ
نی  لمان به عنوان قهرما آ
رسید. میثم بنی طبا در راند 
نخست با قرعه استراحت 
روبه رو شد و پس از آن در 
سه مبارزه متوالی حریفانی 
از تایلند، چین و هند را ضربه 

فنی کرد. 
بنی طبا با وجود مصدومیت 
گی  ید سیب د آ و  ید  شد
از ناحیه دنده، در دیدار 
نهایی جودوکاری از برزیل 
را شکست داد و به مدال 
طا دست یافت. وحید نوری 
قهرمان جهان و پارالمپیک 
به  ن  یرا ا ینده  نما یگر  د
مصاف حریفان خود می رود. 
رقابت های گرندپری جودوی 
نابینایان و کم بینایان، برای 
ارتقای رنکینگ جودوکاران و 
تکمیل امتیاز جهت کسب 
سهمیه پارالمپیک پاریس 
از شنبه ۲۸ بهمن در شهر 
ــرگ آلمان آغاز شده و  هایدلبـ

امروز به پایان می رسد.

دو کرسی در فدراسیون 
جهانی پرورش اندام 

دیوسالار و 
جمشیدی حکم 

گرفتند
محمد دیوسالار و حسین جمشیدی 
به عضویت کمیسیون های حقوقی 
و انضباطی و رسانه فدراسیون 
جهانی فیتنس و پرورش اندام 
درآمدند.  در حالی که هم اکنون 
فدراسیون بدنسازی و پرورش 
اندام ایران صاحب سه کرسی در 
هیأت رئیسه فدراسیون جهانی 
 )IFBB(فیتنس و پرورش اندام
است، با رایزنی های صورت 
گرفته و طی احکامی از 
سوی فدراسیون جهانی 
دو کرسی جدید هم به نام 
ایران در IFBB ثبت شد. 
بر همین اساس محمد 
دیوسالار به عنوان عضو 
کمیته حقوقی و انضباطی 
نی  جها ن  سیو ا ر فد
فیتنس و پرورش اندام 
معرفی شد. همچنین 
حسین جمشیدی به 
عضویت کمیسیون رسانه 
فدراسیون جهانی فیتنس و 

پرورش اندام درآمد.

 zخبر

ابوالفضل شهرجردی:

فدراسیون ما را به حال خود رها کرده است

کاتاروی تیم ملی در خصوص اینکه بهتر نیست با تعامل اختلافاتش با فدراسیون 
برطلرف شلود تلا در آینلده باعلث حسلرت نباشلد، گفلت: »خلدا شلاهد اسلت اصللاً 
دوسلت نلدارم از کاراتله فاصلله بگیلرم. هنلوز خیللی دوسلت دارم حرفله ای ادامله 
بدهلم، املا یکسلری وظایلف ملا داریلم و یکسلری مسلئولیت و ظرفیلت هلم طلرف 
مقابلل دارد. متأسلفانه فدراسلیون ملا را بله حلال خلود رهلا کلرده اسلت. بله یلک 
حدی رسلیده ایم که احسلاس می کنیم از طرف فدراسلیون نادیده گرفته شلدیم.«

 علی شاهرخی:

اولویت کار ما ارزیابی مربیان برتر وزنه برداری است

علی شاهرخی رئیس کمیته مربیان فدراسیون وزنه برداری در خصوص نخستین 
جلسله رسلمی این کمیته می گوید: »نحوه انتخاب مربیان و اصلاح سلاختار این 
انتخلاب از جملله موضوعلات ملورد بررسلی بلود و قلرار شلد اعضلای کمیتله مربیان 
با حضور در مسابقات قهرمانی کشور، ارزیابی و شناسایی مربیان شرکت کننده 
را انجلام دهنلد. بلا اندکلی اصلاحلات و وارد نملودن دیدگاه هلای تخصصلی در 
انتخلاب مربلی، بایلد جهلت بهتلر شلدن انتخلاب برترین مربی سلال کمک کنیم.«

حبیب اخلاقی:

خوزستانی ام اما آبرویم را برای کشتی تهران گذاشتم

حبیب اخلاقی مدیر فنی کشتی تهران در واکنش به انتقادات از انتخابش 
به عنللوان یللک خوزسللتانی بللرای مدیریت فنی کشللتی فرنگی تهللران گفت: 
»مللن کلله آمدم اول از همه شللخصیتم را گذاشللتم. من اول یللک ایرانی ام و 
بعللد یک خوزسللتانی. وقتی پیشللنهادی به من داده می شللود ابتللدا اعتبار و 
شللخصیتم مطرح اسللت. تمام وجودم را در مسللیری که قبول مسللئولیت 

می کنللم، می گللذارم. ایللن یک بحث حرفه ای اسللت.«
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رقابت های بین المللی بدمینتون جام فجر، یکی از 
معتبرترین رویداد هایی است که ایران میزبانی آن را 
به عهده دارد و هر ساله برگزار می شود. سی و دومین 
دوره این مسابقات، چندی پیش در شهر یزد برگزار شد 
و با توجه به استقبال تیم های خارجی از کیفیت بالایی 
برخوردار بود. دستاورد بدمینتون بازان کشورمان از 
جام فجر امسال یک مدال نقره در بخش دوبل بود 
که توسط تیم دو نفره پریا اسکندری و رومینا تاجیک 
به دست آمد. مدالی تاریخی که با غلبه بر تیم های 
قدرتمند بدمینتون دنیا همانند مکزیک صید شد. 
اسکندری و تاجیک در حالی به این موفقیت مهم 
دست یافتند که بیشتر شرکت کنندگان جام سی و 

دوم حائز رنکینگ زیر ۱۰۰ جهان بودند.
 از سطح رقابت ها صحبت می کنید؟

با توجه به اینکه امسال، سال قبل از بازی های المپیک 
)۲۰۲۴ پاریس( است، تیم های خارجی استقبال زیادی 

از حضور در جام فجر کردند. به هر حال این مسابقات 
در تقویم فدراسیون جهانی ثبت شده و امتیازاتش 
هم در رنکینگ جهانی لحاظ می شود. برای همین 
خارجی ها آمده بودند تا امتیاز لازم را برای کسب 

سهمیه المپیک کسب کنند.
 فکر می کردید مدال بگیرید؟

من به شخصه فکرش را نمی کردم. به هر حال نفراتی 
در این دوره شرکت کرده بودند که بیشتر آنها رنکینگ 
زیر ۱۰۰ دنیا را داشتند. با توجه به این موضوع انتظار 
مدال نداشتیم. اما خوشبختانه آنقدر همه چیز خوب 
پیش رفت که توانستیم به مدال نقره برسیم. نوع 
برگزاری مسابقه و حضور تماشاچیان حاضر همه جوره 

به ما کمک کرد تا روی سکو برویم.
 قرعه تیم دوبل بدمینتون خوب بود؟

بازی اول و دوم مان با تیم عراق و هند بود که راحت 
پشت سر گذاشتیم. در یک هشتم نهایی مقابل 
هندی ها بازی کردیم که رقابت سختی بود. هندی ها 
با رنکینگ 97 بدمینتون خیلی قوی ای دارند. این 
در حالی بود که من و رومینا تاجیک اصاً در دوبل 
رنکینگ نداشتیم چون تازه دو ماه است که با یکدیگر 
همبازی شدیم. بازی با هند را سه بر یک بردیم. 
در نیمه نهایی با مکزیک روبه رو شدیم. تیم دوبل 
مکزیک، رنکینگ ۶7 جهان را داشت. بازیکنان این 
کشور به لحاظ سنی از ما بالاتر بودند و تجربه خیلی 
بهتری نسبت به ما داشتند ولی آنها را هم دو بر یک 

شکست دادیم.
 ولی فینال خیلی سخت بود!

بله، تیم دوبل برزیل رنکینگ ۵۳ را داشت. واقعاً 
سرسخت بودند. برزیلی ها به لحاظ بدنی خیلی از 
ما قوی ترند. ما در فینال خستگی را در بدن های مان 
احساس می کردیم. ابتدای گیم اول بازی پایاپایی 

داشتیم، اما در ادامه بازی دست آنها افتاد و دو بر 
صفر شکست خوردیم.

  فکر می کردید در کنار رومینا تاجیک تیم موفقی 
از دوبل زنان را تشکیل دهید؟

 من و رومینا تاجیک تازه با هم بازی می کنیم و با این 
نتیجه ای که در جام فجر گرفتیم، مطمئناً می توانیم 
همبازی خوب برای هم باشیم. از مسئولان فدراسیون 
و وزارت ورزش درخواست می کنم نگاه ویژه ای به 
بدمینتون بانوان داشته باشند. ما تا پیش از این 
رنکینگ جهانی دوبل نداشتیم و الان وارد رده بندی 
)رنکینگ ۲۶۲( شدیم. برای اینکه بتوانیم این جایگاه را 
حفظ کنیم باید در مسابقات مختلف شرکت کنیم که 
نیازمند اسپانسر و هزینه مالی بالا است. فدراسیون تا 
الان از ما حمایت کرده ولی باید اسپانسر هم داشته 
باشیم تا بیشتر در مسابقات حاضر شویم. هرچه 
در میادین بین المللی شرکت کنیم رنکینگ مان 

بالاتر می رود.
 فکر می کنی روزی بتوانی سهمیه 

المپیک بگیری؟
 تنها نماینده زن المپیکی ایران خانم ثریا 
آقایی است. او بعد از سال ها تاش و 
زحمت و امتیاز جمع کردن، توانست 
در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو حضور 
داشته باشد. کسب سهمیه در رشته ای 
مثل بدمینتون واقعاً دشوار است. 
باید مدام در مسابقه باشی تا امتیاز 

لازم را بگیری. ما برای المپیک 
ی  ه ا یند نما هیچ  و  ر پیش 

نداریم، امیدوارم شرایط به 
گونه ای شود که با حمایت 

بخش خصوصی  لی  ما
لبته وزارت ورزش  و ا
از الان برای المپیک 
نجلس  لس آ  ۲ ۰ ۲ ۸
و  کنیم  یزی  مه ر برنا

سهمیه  نیم  ا بتو
. یم بگیر

پریسا غفاری
روزنامه نگار

حضور تماشاچیان همه جوره به ما کمک کرد

اسکندری: مدالی تاریخی 
برای بدمینتون ایران گرفتیم

فرزانه فصیحی که از خط پایان رد شد، 
سالن منفجر شد. از جیغ و داد خوشحالی 
همه آنهایی که مسابقه اش را تماشا 
ــی اش در  ــد. خوشحالی بابت قهرمان کردن
ــه  آسیا و قطعیت سهمیه المپیک. فرزان
با اطمینان از قهرمانی به طرف آنهایی 
که پشت بیلبوردهای کنار پیست بودند 
رفت و با همه دست داد، در حالی که 
اشک می ریخت. اشک شوقی که تنها 
میهمان چشمان قهرمان ۶۰ متر آسیا 
نبود و همه دوستانش هم پا به پای 
او گریه می کردند. همان موقع سپیده 
توکلی سرمربی تیم ملی، تاج طایی 
دست به دست شده را بر سر فرزانه 

گذاشت. دونده طایی

 چه شد با قهرمانی فرزانه اشک ریختی؟
من با فرزانه دوست صمیمی هستیم و 
ــدا  وقتی قهرمان شد، همان حسی را پی
کردم که خودم دوره قبل موقع قهرمانی 
داشتم. انگار خودم قهرمان شدم. من 
برای فرزانه خیلی خیلی خوشحال شدم، 
هر چند او هر وقت سر خط استارت 

می ایستد من اشک می ریزم.
 قصه تاجی که سر فرزانه گذاشتی چه 

بود؟
قرار بود تاج را روی سر مادر فرزانه 
بگذاریم اما آنقدر دست به دست ما 
شد که شکست و نشد. به خاطر همین 
بعد از قهرمانی روی سر فرزانه گذاشتیم.

 ۴ مدال در دو روز، نتیجه دختران 

دوومیدانی خوب بود؟
سطح مسابقات خیلی بالاست، ولی 
ــا به رقابت ها  ورزشکاران ما هم آماده پ
گذاشتند. البته 7۰ درصد ترکیب تیم ملی 
ما جوانان و نوجوان هستند. دیروز نازنین 
فاطمه عیدیان با رکورد ۵۵ ثانیه و۳۳ 

صدم ثانیه و کژان رستمی با رکورد ۵۵ 
ثانیه و ۳۵ صدم ثانیه ۴۰۰ متر دو 
مدال نقره و برنز آسیا را گرفتند. 
فرزانه فصیحی هم مدال طای 
۶۰ متر را گرفت که با رکورد 7 
ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه، رکورد ملی 

۶۰ متر ایران را شکست.
 این نتایج را از قبل پیش بینی 

کرده بودید؟
تا حدودی بله، ما روی مدال 

نه فصیحی حساب کرده  طای فرزا
بودیم اما به خاطر رقابت نزدیک در ماده 
۴۰۰ متر، در خوشبینانه ترین وضعیت 
یک مدال را پیش بینی کرده بودیم که 
بچه ها با دوی خوبی که زدند، مدال 
نقره و برنز را گرفتند. فرزانه فصیحی هم 
با قهرمانی اش سهمیه قهرمانی داخل 
سالن جهان اسکاتلند را گرفت و سهمیه 

المپیکش را هم قطعی کرد.
 حمیده اسماعیل نژاد چطور؟

حمیده با سومی دور مقدماتی فینالیست 
شد اما در فینال با رکورد 7 ثانیه و ۴۱ 

صدم ثانیه پنجم شد.
 برای روز آخر چه نتیجه ای پیش بینی 

می کنی؟
امروز برای ما مسابقه پنجگانه شروع 
می شود که سه ورزشکار قوی داریم، 
بعد هم ماده ۸۰۰ متر و امدادی ۴ در 
۴۰۰ متر که در این سه ماده شانس سه 
مدال داریم. البته در ۳ هزار متر هم سه 
دونده قوی داریم که باید خودشان را در 
ــی مدال  ــد و پیش بین مسابقه نشان دهن

راحت نیست.
 اگر امروز هم تیم ۳ مدال بگیرد، با چهار 

مدال قبلی، ۷ مدال نتیجه قابل قبولی 
برای تیم دختران محسوب می شود؟

شک کنید، آن هم در مسابقه ای که 
نسبت به چهار دوره قبلی که در ایران 
برگزار شد سطح خیلی بالایی با حضور 
قهرمانان آسیا و بازی های آسیایی دارد، 
حتی تعداد مدال ها بالاتر از توقع ما بود.

 سرمربی تیم ملی دوومیدانی بعد از 
قهرمانی فصیحی

توکلی: انگار خودم 
قهرمان شدم

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zسوژه

روز خوب دختران دوومیدانی ایران
دختران دوومیدانی ایران، دومین 
لن  خل سا دا ی  بت ها رقا ز  رو
م  تما را خوب  سیا  آ نی  قهرما
کردند؛ با سه مدال طا، نقره 
و برنز. فرزانه فصیحی با مدال 
طایش روز دوستانش را ساخت 
چرا که هم مدال گرفت و هم 
سهمیه المپیکش را قطعی کرد. 
اتفاق شیرینی که سیل تبریک را 
روانه اش کرد. جدای از او فاطمه 
نازنین عیدیان و کژان رستمی دو 

دونده ۴۰۰ متر هم با مدال نقره و 
برنز خوشحالی ایرانی ها را مضاعف 
کردند. اما برخاف دونده ها، دیروز 
اصاً روز خوبی برای پرنده های 
ارتفاع و سه گام نبود و هر ۶ پرنده 
ایران دست شان که به مدال 
نرسید هیچ، سه نفر آخر شدند.

تابلو نتایج رقابت روز دوم:
۶۰ متر

فرزانه فصیحی از ایران، 7/۲۰ ثانیه

اولگا از قزاقستان، 7/۳۵ ثانیه
پولکرد از تایلند، 7/۳۸ ثانیه

حمیده اسماعیل نژاد دیگر دونده 
ایران در این ماده زمان 7/۴۱ ثانیه را 
ثبت کرد و پنجم شد. فائزه آشورپور 

هم از رسیدن به فینال بازماند.

۴۰۰ متر
ناناکو از ژاپن، ۵۵/۱۴ ثانیه

یران،  نازنین فاطمه عیدیان از ا
نیه ۵۵ ثا /۳۳

کژان رستمی از ایران، ۵۵/۳۵ ثانیه
شها محمودی دیگر نماینده ایران 
در این ماده با زمان ۵۶/۴۱ ثانیه 

ششم شد.

پرش سه گام
چن از چین، ۱۳/۶۳ متر
ژنگ از چین، ۱۳/۶۱ متر

یفرمووا از قزاقستان، ۱۴/۴۸ متر
مریم کاظمی، سارینا ساعدی، زهرا 
حفظی سه نماینده ایران در این 

ماده بودند که به ترتیب پنجم، 
هشتم و دهم شدند.

پرش ارتفاع
ماتویوا از قزاقستان، ۱/۸۶ متر

شائو از چین، ۱/۸۶ متر
لو جیاون از چین، ۱/۸۳ متر

محیا نعیمی، عسل علی قلی و 
مائده مطهری هم به ترتیب سه 
رتبه آخر )هشتم، نهم، دهم( قرار 

گرفتند.



اختاف میان مدیرعامل و سرمربی 
استقال موجب نگرانی های بسیاری 
شده و بیم آن می رود که ادامه 
این اختاف ها منجر به سقوط 
استقال از صدر جدول شود. مجید 
نامجومطلق، پیشکسوت باشگاه 
استقال عمیقاً نگران آینده این 
باشگاه است و اعتقاد دارد اگر میان 
خطیر و نکونام وفاق ایجاد نشود، 
استقال با مشکات جدی مواجه 
خواهد شد. مطلق با اشاره به این 
موضوع مهم که استقال از نظر 
فنی هیچ مشکلی پیش رو ندارد 
و صدرنشینی مؤید توانمندی این 
باشگاه در حوزه فنی است، دو طرف 
را به آشتی دعوت کرد. مطلق یک 

پیشنهاد قابل توجه هم دارد.
 

استقلال بار دیگر در خانه برد و 
به صدرنشینی خود ادامه داد. 

پیروزی مقابل صنعت نفت 
آبادان هر چند دشوار اما رکورد 

صددرصد پیروزی در روزهای 
میزبانی را حفظ کرد.

استقلال حقیقتاً از لحاظ فنی هیچ 
مشکلی ندارد و جواد نکونام کارش 
را به خوبی انجام داده و بازیکنان نیز 
تلاش قابل تقدیری انجام داده اند. 
من از لحاظ فنی هیچ مشکلی در 
استقلال نمی بینم و امیدوارم این 
روند در لیگ ادامه داشته باشد. 
استقلال دو بازی بسیار سخت 

مقابل ملوان و بعد از آن سپاهان 
پیش رو دارد و باید در این دو بازی به 

نتیجه مناسب دست یابد.
مصاحبه اخیر سرمربی استقلال 

درباره برخی اختلافات با 
مدیرعامل اما بار دیگر کانون 

استقلال را متشنج کرد. ظاهراً 
اختلاف ها میان دو طرف پابرجا 

است.
تنها نگرانی من هم همین است که 
اختلافات به استقلال لطمه بزند. 
همان طور که گفتم از لحاظ فنی 
هیچ مشکلی در استقلال وجود 
ندارد. اما مشکلات حاشیه ای وجود 
دارد که به آینده تیم لطمه وارد 
می کند. شما نباید روی این اصل 
تردید کنید که تیمی موفق می شود 
که تمام ارکانش در کنار هم تلاش 
کنند و در راه رسیدن به اهداف گام 
بردارند. متأسفانه در این چند وقت 
خبرهای خوبی از روابط نکونام و 
خطیر به گوش ما نمی رسد و همه 
را نگران کرده است. سؤال ما هم 
این است که چرا میان سرمربی و 
مدیرعامل این اندازه چالش وجود 

دارد؟
اوایل فصل هم این مشکلات 

وجود داشت اما نشستی با 
حضور برخی بزرگان برگزار شد 
و به ظاهر مشکلات دو طرف 

حل شد.
ما هم امیدوار بودیم که آن نشست 
ابتدای فصل در ایجاد روابط مطلوب 
میان نکونام و خطیر تأثیر مثبت 
بگذارد. کار خوبی در ابتدای فصل 
انجام شد و بزرگان استقلال این 
دو را کنار نشاندند و آشتی کردند 
اما متأسفانه دوباره ماجرا به حالت 
اول بازگشت و اختلافات شروع 

شد. واقعاً حیف است در فصلی 
که استقلال نتایج قابل قبولی به 
دست آورده و خوب نتیجه گرفته، 
این اتفاقات رخ دهد و به خاطر 
مشکلات درونی تیم به سمت 

حاشیه پیش برود.
پیشنهاد شما به عنوان عضوی 
قدیمی از این باشگاه چیست؟

به نظر من آقای آقامحمدی که 
از استخوان خردکرده های حوزه 
مدیریت در باشگاه استقلال است 
می تواند به این مشکلات پایان 
دهد و با یک اقدام ضرب الاجلی و 
سریع دو طرف را کنار هم بنشاند و 
با آنها صحبت کند تا دیگر درباره 
هم در رسانه  ها اظهار نظر نکنند. 
آقای آقامحمدی سال ها قبل در 
باشگاه استقلال بوده و با فضای این 
باشگاه کاملاً آشنا است. ایشان با 
توجه به تجربیاتش می تواند از دیگر 
بزرگان باشگاه استقلال هم کمک 
بگیرد و طی یک نشست صمیمی با 
حضور بزرگان یک بار برای همیشه 
اختلافات کنار گذاشته شود. به 
نظر من آقای آقامحمدی باید نقش 
محوری در این ماجرا بازی کند تا 
شاید دیگر شاهد این اختلافات 

نباشیم.
جبهه گیری برخی گروه های 

هواداری علیه مدیریت قدری کار 
را دشوار کرده است.

چیزی جز اتحاد به موفقیت استقلال 
کمک نخواهد کرد. از نظر من نباید 
توجهی به این مسائل داشت. اگر 
نکونام و خطیر دست در دست هم 
بدهند و هیأت مدیره نیز به خوبی 
این دو را حمایت کند، هیچ کس 
نمی تواند جلودار موفقیت استقلال 

در لیگ برتر شود.

 مجید نامجومطلق:
آقامحمدی، نکونام و 
خطیر را آشتی دهد

 ماشاریپوف
اسلحه پنهان در بندر

آبی های پایتخت روز پنجشنبه، 
۳ اسفند۱۴۰۲ از ساعت ۱۷:۳۰ در 
انزلی به مصاف ملوان می روند. 
با توجه به غیبت رضاوند )۴ 
کارته شدن( و امید حامدی فر 
)عدم حضور در تمرینات به خاطر 
دریافت نکردن مطالبات( به 
نظر می رسد سرمربی استقلال 
می تواند روی ماشاریپوف برای 
حضور در این مسابقه حساب 

باز کند. 
کاپیتان تیم ملی ازبکستان 
به واسطه حضور در مسابقات 
جام ملت های آسیا از آمادگی 
بدنی قابل قبولی برخوردار است 
و در صورتی که نکونام موافقت 
کند حتی می تواند از همان 
ابتدا برای این تیم به میدان 
برود. در بازی با صنعت نفت 
ــا  ــادان فرصتی دست نیافت ت آب
عیار ماشاریپوف را در ترکیب 
استقلال مشاهده کنیم اما 
به نظر می رسد فقدان برخی 
مهره ها در خط میانی در نهایت 
جواد نکونام را به سمت استفاده 
از این بازیکن در ترکیب اصلی 
استقلال ببرد. ماشاریپوف در 
جام ملت های آسیا در ترکیب 
تیم ملی ازبکستان نشان داد 
قابلیت بازی در چند پست را 
دارد و نکونام می تواند در تمام 
پست های هجومی روی این 
بازیکن ازبک حساب ویژه باز 

کند.
 

 چراغ سبز نکونام 
به میرزایی

جواد نکونام از خارج کردن نام 
رضا میرزایی از لیست نهایی 
استقلال منصرف شد و به این 
بازیکن فرصت دوباره ای داده 

است. 
این تصمیم بی ارتباط با احساس 
نیاز سرمربی استقلال برای جذب 
بازیکنان هجومی جدید نیست. 
با توجه به اینکه نکونام دوست 
دارد در پست هجومی همچنان 
بازیکن داشته باشد، شاید 
میرزایی به مرور زمان بتواند به 
استقلال کمک کند. البته نکونام 
از میرزایی خواسته به تمرینات 
خود در استقلال ادامه دهد 
تا اگر به شرایط آرمانی رسید، 
از این بازیکن در ادامه فصل 

استفاده کند. 
میرزایی هم به نکونام اعلام 
کرده تلاش می کند به سرعت 
آماده بازی شود که باید دید 
وضعیت این بازیکن ریزنقش 
در روزهای آتی چه خواهد شد و 
آیا میرزایی به فرم بدنی مطلوب 
خواهد رسید و مصدومیت 
هد  ا سرخو پشت  را  سخت 

گذاشت یا خیر؟!

اخطار نکو به 
اخطاری ها

استقلال بعد از بازی با ملوان 
که این هفته در انزلی برگزار 
می شود، باید مقابل سپاهان قرار 
بگیرد. این دو بازی برای استقلال 

بسیار سرنوشت سازاست. 
در آستانه بازی با ملوان آماری از 
سه اخطاره های استقلال منتشر 
شده که چشم های هر کسی را به 
سمت خود خیره می کند. طبق 
آمار منتشره آرمین سهرابیان، 
محمدحسین مرادمند، روزبه 
 ، ی فر مد حا مید  ا  ، چشمی
ابوالفضل جلالی و صالح حردانی 
اگر کارت زرد چهارم را دریافت 
کنند از بازی با سپاهان محروم 

خواهند شد. 
نکونام درباره اینکه بازیکنان 
مورد نظر در بازی با ملوان کارت 
نگیرند، هشدارهایی داده اما به 
طور قطع در جریان بازی ممکن 
است اتفاقاتی رخ دهد که از 
اختیار سرمربی و حتی بازیکن 
خارج باشد واستقلال مقابل 

سپاهان محروم بدهد.

امید حامدی فر

عقب نشینی

هافبک جوان استقلال به خاطراظهارات نه چندان پخته اخیر نادم است 
و اعلام کرده بابت اینکه گفته پول غذا ندارد منظورش این نبوده که 
لنگ سیرکردن شکم خود است. حامدی فر قصد داشته بگوید که یک 
ورزشکار حرفه ای نیاز به تغذیه مناسب و متفاوت دارد که از آن جملات 
نامناسب استفاده کرده است. بهتر است حامدی فر مشاوران خوبی در 

کنار خود قراردهد.

آرش رضاوند

همیشه متوسط

استقلال در حالی صدرنشینی را تجربه می کند که بازیکنانی همچون 
آرش رضاوند که بازی های پرشماری را در ترکیب آبی ها داشته، اما 
نمایش آنچنان درخشانی از خود به جا نگذاشته است. رضاوند در 
ترکیب استقلال زحمات زیادی می کشد اما فوتبال او به گونه ای نیست 
که چندان چشمگیر و اثرگذاری آنچنانی داشه باشد. یاد جباری و آن 

پاس های طلایی اش بخیر...

علی کریمی

تحلیل اشتباه

علی کریمی، بازیکن سابق استقلال گفته که استقلال در کنار ماشاریپوف 
باید یکی، دو بازیکن هجومی دیگر به خدمت می گرفت. در پاسخ به این 
درخواست باید گفت که فخرالدینی نیز جزو بازیکنان هجومی محسوب 
می شود و در کنار آن استقلال یک قطار بازیکن رو به جلو دارد که می تواند 
مورد استفاده قرار دهد. ضمن اینکه میرزایی و مطهری را خود نکونام 

از لیست خارج کرده است.

از کمپ آبی
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 zخبر 

 zنقل قول

از لحاظ فنی هیچ 
مشکلی در استقلال 
وجود ندارد. اما 
مشکلات حاشیه ای 
وجود دارد که به 
آینده تیم لطمه وارد 
می کند. شما نباید 
روی این اصل تردید 
کنید که تیمی موفق 
می شود که تمام 
ارکانش در کنار هم 
تلاش کنند و در راه 
رسیدن به اهداف 
گام بردارند

این صنعت من را امیدوار کرد

بختیاری زاده: بازی با استقلال باید تکرار شود
سهراب بختیاری زاده در اولین 
تجربه مربیگری خود در تیم 
صنعت نفت آبادان سیمای 
متفاوتی از این تیم را روی پرده 
نمایش آورد. او حتی اگر قدری 
خوش شانس بود، می توانست 
از تهران یک امتیاز شیرین با 
خود به آبادان ببرد و امیدها 
برای ماندن صنعت نفت در 

لیگ برتر را فزونی بخشد.
 هرچند که با همین نمایشی 
که نفتی ها در ورزشگاه آزادی 
از خود به جا گذاشتند نیز 
هیچ بعید نیست حرکت نرم 
نفتی  ها از هفته های آتی به 
سمت میانه های جدول آغاز 
شود. سهراب بختیاری زاده 

در گفت و گویی متفاوت به 
آنچه تیمش در صحنه بازی با 
استقلال در ورزشگاه آزادی خلق 
کرد، اشاره دارد. او می گوید: 
»خوب دویدیم و تلاش کردیم. 
همه بازی را دیدند. ما مقابل 
یک تیم بزرگ قرار داشتیم که 
همه سابقه اش را می دانند. 
استقلال تیم بسیار بزرگی 
است. جنگیدن با این تیم 
سخت و دشوار است. آن 
هم در ورزشگاه آزادی. البته 
تماشاگران هم حضور نداشتند 
که به اعتقاد من اگر هواداران 
استقلال بودند جذابیت این 
بازی افزایش می یافت اما 
به هرحال بازی در سکوت 

سکوها انجام شد و دو تیم 
فوتبال درگیرانه ای از خود به 

جا گذاشتند.« 
آقا سهراب به بیان این جمله 
تأکید دارد: »باید به تک تک 
شید  نبا خسته  نم  یکنا ز با
بگویم. یک بازی امیدوارکننده 
را به همه مردم ایران نشان 
دادند. همه دیدند قواره 
صنعت نفت کجاست. ما 
مقابل صدرنشین لیگ برتر 
بازی داشتیم. ما در بازی رفت 
۳ گل از این تیم خورده بودیم 
اما در ورزشگاه آزادی فقط یک 
بار دروازه ما باز شد که اگر 
قدری خوش شانس بودیم 
می شد آن گل را هم دریافت 

نکنیم. به هرحال خاصیت 
تیم های بزرگی مانند استقلال 
همین است. اما ما هم تیم 
متفاوتی بودیم. به اعتقاد من 
این یک پیشرفت بزرگ است 
وقتی در خانه ۳ گل می خوری 
اما خارج از خانه طور دیگری 
بازی می کنی که حتی استحقاق 
یک امتیاز را داری؛ این به معنی 
تفاوت است. البته تیم من 
کار دارد. ما در ابتدای مسیر 
قرار داریم اما باید تلاش 
کنیم. فوتبال بی رحم است. 
تیم های دیگر نمی ایستند که 
ما امتیاز بگیریم. باید با همه 
وجود بازی کنیم. هفته اول 
نیم فصل دوم گذشت اما هنوز 

فرصت های زیادی باقی است 
که باید قدر موقعیت های آتی 

را بدانیم.« 
بختیاری زاده حرف هایش را 
با این جملات به پایان برد: 
»صنعت نفت شایسته ماندن 
در لیگ برتر است و من از 
بازیکنانم که کوهی از انگیزه 
هستند و لیاقت بالایی دارند 
خواستم جدی باشند. در بازی 
با استقلال آنها خودشان را 
خوب نشان دادند اما باید 
همان بازی را در ادامه لیگ 
تکرار کنیم. مطمئن باشید 
تکرار بازی با استقلال منجر 
به ماندن صنعت نفت در لیگ 

برتر خواهد شد.«

 zگفت وگو

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



دوشنبه   30  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7523  

از کمپ آبی
استقلال

9

 چیزی نزدیک 10 روز از فینال جام 
ملت های آسیا می گذرد، اما همچنان 
این حسرت با ایرانی ها همراه است 
که چطور ملی پوشان نتوانستند به 
سکوی قهرمانی برسند. شکست ژاپن 
ــوی  ــه سـ ــد را بـ ــه امیـ ــران دریچـ ــل ایـ مقابـ
فوتبالدوستان باز کرد که تیم ملی را 
در فینال جام ملت ها ببیند، اما این 
ــی  ــم ملـ ــه تیـ ــی کـ ــاد و در حالـ ــاق نیفتـ اتفـ
در مرحله نیمه  نهایی با میزبان این 
جام مواجه شد، نتوانست حریف 
را شکست دهد و در نهایت مثل 
ـــال جا  ـــه فین ـــل از رسیدن ب دوره های قب
ماند تا حسرت نرسیدن به سکوی 

قهرمانی 52 ساله شود.
البته اینکه همچنان در گذشته باقی 
بمانیم نه دردی را دوا می کند و نه 
ـــن  ـــد مشکل ساز باشد. مهم ای می توان
است که این بازی ها درسی باشد در 
ادامه راه و جام جهانی که در پیش 
است. امیر قلعه نویی علی رغم ناکامی 
در رسیدن به فینال جام ملت ها 
به دلیل شرطی که در قرارداد خود 
داشت تا سال 2026 ماندنی شد و از 
این پس همچنان هدایت تیم ملی با 
او است، اما آنچه امروز کارشناسان 
فوتبال به آن اشاره می کنند این 
ـــه  ـــرای دستیابی ب است که قلعه نویی ب
موفقیت باید فکری به حال دستیاران 
خود کند و مربیانی را در کنار خود نگه 
دارد که مشاوران خوبی برای بازی های 

ــند. ملی باشـ
ــی  ــم ملـ ــت تیـ ــدم موفقیـ ــوص عـ در خصـ
در قطر و همچنین شرایط ادامه کار با 
ــعود اقبالی همکلام  ــا مسـ ــی بـ قلعه نویـ
شدیم؛ مدرس فوتبالی که در سال 
84 در تیم استقلال با قلعه نویی کار 
کرده است و توانایی های او را بهتر از 
ــروز در  ــی دیـ ــد. اقبالـ ــی می شناسـ هرکسـ
روزنامه ایران ورزشی میهمان ما بود و 
دلایل نتیجه نگرفتن تیم ملی در قطر 

را واکاوی کرد.
 

 پیش از شروع بازی جام ملت های 
آسیا خیلی ها بر این باور بودند که 

نسل فعلی تیم ملی نسل طلایی 
است و اگر قرار است ما در بازی های 
آسیایی قهرمان بشویم قطعاً با چنین 
نسلی قهرمان می شویم. نظر شما در 

این خصوص چیست و علت نتیجه 
نگرفتن تیم ملی در قطر را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
ــل  ــن نسـ ــری ایـ ــه منظـ ــد از چـ ــد ببینیـ بایـ
را نسل طلایی فوتبال می دانستند. 
ه  نگا با  که  می رسد  نظر  به 
غیر کارشناسانه گفته شده نسل 
طلایی فوتبال هستند. اینطور باید 
ـــی در بازی های  در مورد شرکت تیم مل
جام ملت ها گفت که یکسری بازیکن 
با تجربه را بدون برنامه ریزی مدون، 
مدیریت صحیح در یک تورنمنت 
بین المللی شرکت دادند که پشت 
ـــچ  ـــن تورنمنت حساس هی حضور در ای
آمادگی قبلی و بازی با تیم های بزرگ 
و مطرح نبود. در نهایت نتیجه اش هم 
همین می شود که دیدید. ما بی توجه 
به پارامترهای مهمی که باید در چنین 
مسابقاتی در نظر گرفت، وارد بازی های 

قطر شدیم.
 پارامترهایی که باید در این بازی ها 

در نظر گرفته می شد، چیست؟
نکته اول اینکه قبل از بازی ها باید 
ما مسابقات تدارکاتی می داشتیم 
که زیبنده تیم ملی بود. نکته بعدی 
هم اینکه در طی مسابقات باید 
مربیانی در کنار سرمربی تیم ملی 
حضور می داشتند که می توانستند 
اشکالات را به خوبی دیده و نکات را 
به او گوشزد می کردند. این مربیان 
باید می دانستند که چه بازیکنی 
تعویض شود و با تغییر تاکتیک حریف 
تاکتیک ایران را تغییر می دادند. اما ما 
بدون داشتن استراتژی وارد مسابقات 
ــازی راحت در  ــه بـ ــی سـ ــم ملـ ــدیم. تیـ شـ
دور مقدماتی داشت که هر کسی 
می دانست ما در این سه بازی به 
مشکل نخواهیم خورد و صعود 
می کنیم. البته حتی در این بازی ها 
هم مشکل داشتیم و حریفان را به 
سختی از پیش رو برداشتیم یا در 
بازی با سوریه به زحمت توانستیم 
حریف را شکست دهیم. در کل سبک 
بازی های ما نشان داد که این نسل، 

نسل طلایی فوتبال ما نبود.
 شما در صحبت های خود اشاره 

داشتید به کمک های ضعیف 
قلعه نویی. پیش از این مسابقات 

هم خیلی ها به نیمکت شلوغ و البته 
کم بار)به لحاظ فنی( انتقاد داشتند.

من حرفم این است چرا الهویی 
باید کمک اول قلعه نویی باشد و در 
کنار او کار کند. الهویی یک آنالیزور 
است و باید در نقش همان آنالیزور 
به کار خود ادامه دهد. هیچ کس 
ندیده ایشان فوتبال بازی کند! سایر 
کمک های قلعه نویی هم همینطور 
هستند. شاید در گذشته فوتبالیست 
خوبی بودند، اما دلیل نمی شود الان 
مربی خوبی باشند و به لحاظ فکری به 
آقای قلعه نویی کمک کنند. مربیگری 
همینطوری نیست و برای اینکه بتوانی 
دانش فوتبالی خود را به فوتبالیست 
انتقال دهی نیاز به علم روز دنیا  داری. 
ـــا  ـــال پیشرفته دنی ـــا فوتب ـــد خودت را ب بای
وفق دهی، چیزی که ما در مربیان 
ـــم. مربیگری این  ـــی ندیدی ـــار قلعه نوی کن
است که تو بتوانی در لحظه تصمیمات 
درست بگیری و چون فشار زیادی 
ـــان  ـــد مربی ـــاً بای روی سرمربی است قطع
بزرگی در کنارش باشند که با آنالیز 
ــع و درست حریف، این نکات را  بموقـ
در لحظه درست به سرمربی انتقال 
دهند. همان کاری که گواردیولا یا 
یورگن کلوپ در فوتبال دنیا انجام 
می دهند. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بعد از بازی های آسیایی جدول آماری 
ــران در ضعیف ترین  ــه ایـ ــرد کـ ــر کـ منتشـ
سطح ممکن بود. فوتبال پیشرفته دنیا 
چهار فاکتور مهم دارد:  1- تکنیک 2- 
تاکتیک 3- مسائل فیزیکی 4- مسأله 
روحی و ذهنی. ما نتوانستم در قطر 
این چهار فاکتور مهم را رعایت کنیم.

  بازی های آسیایی تمام شد و ما در 
فروردین و خرداد ماه سال آینده 

چهار بازی در مرحله مقدماتی جام 
جهانی خواهیم داشت. چه کاری 
باید برای آن بازی ها انجام دهیم؟

شما شک نکنید که ما در آن بازی ها 
مقابل ازبکستان و تاجیکستان هم به 
مشکل می خوریم. در جام ملت ها 
خیلی  تیم ها  که  شد  مشخص 
پیشرفت کردند و برنامه ریزی درستی 
داشتند. ای کاش ما برای این بازی ها 
دست به جوانگرایی در تیم ملی 
بزنیم. شما نگاه کنید در بازی های 
ــیایی بازیکنانی مثل طارمی چقدر  آسـ
اشباع شدند! چقدر این بازیکنان 
اشتباه داشتند! بهتر نیست در چنین 
ـــازی کردن  ـــه جوانها شرایط ب شرایطی ب
بدهیم و قطعاً با انگیزه ای که دارند، 
بهتر نتیجه می گیرند. اما من فکر 
ــی  ــل انتقاداتـ ــه دلیـ ــم قلعه نویی بـ می کنـ
که شد چهار جوان دعوت می کند 
ـــازی  ـــه آنها ب اما به صورت سمبلیک و ب
ـــد  ـــرای اینکه بگوی هم نمی دهد. فقط ب
دست به تغییر زدم. البته این را هم 
بگویم ما در بازی های آسیایی برنامه 
تاکتیکی خاصی نداشتیم و به نظر من 
ــت  ــر خلاقیـ ــر اثـ ــم بـ ــن هـ ــل ژاپـ ــرد مقابـ بـ
خود بازیکنان و تفکر آنها به وجود آمد.

 چطور؟
مربی باید در رختکن حرفی برای 
گفتن داشته باشد. تمام مربیان 
بزرگ دنیا در رختکن تمام نکات را 
به بازیکنان خود گوشزد می کنند. به 

همین دلیل است نیمه دوم به نیمه 
مربیان معروف است. اما فکر می کنید 
قلعه نویی در رختکن چه چیزی دارد 
که به بازیکنان بگوید. به همین دلیل 
است که می گویم در بازی با ژاپن خود 
بازیکنان خط میانی حریف را بستند و 
در نهایت منجر به نتیجه گرفتن شد.

 از طرز صحبت های شما این 
برداشت را می توانیم بکنیم که 
خیلی راغب به ادامه کار با آقای 

قلعه نویی نیستید.
ما پول نداریم که مربی خارجی 
بیاوریم. فدراسیون نمی تواند به دلیل 
بی پولی مربی خارجی بیاورد و مجبور 
هستند مربی ایرانی داشته باشند. 
آقای قلعه نویی خوب است که باشند، 
اما باید تجدید نظری در خصوص 

کمک های خود بکنند.
 نظرتان این است که دستیار خارجی 

بیاورند.
ــکلی  ــد مشـ ــم باشـ ــتیار ایرانی هـ ــه دسـ نـ
ـــی قوی.  نیست، اما قطعاً دستیار ایران
ـــد شخصی  همان طور که گفتم چرا بای
مثل الهویی دستیار اول قلعه نویی 
باشد؟! ایشان باید در وهله اول 
دستیارانش را تغییر دهد. در وهله 
دوم هم باید جوانگرایی کند. قلعه نویی 
باید قدرت ریسک خود را بالا ببرد و به 
ــوان  ــان جـ ــد. بازیکنـ ــاد کنـ ــا اعتمـ جوان هـ
خوبی در سطح لیگ داریم. نیاز است 
که چند وقتی این بازیکنان را زیر نظر 

بگیرد و بهترین ها را به اردوی تیم ملی 
دعوت کند.

 به عنوان شخصی که با استقلال 
هم در یک دوره کار کردید شرایط 

فعلی این تیم را چطور می بینید؟ این 
روزها خطیر و نکونام باز هم اختلاف 

دارند و این باعث نگرانی هواداران 
استقلال شده است.

نکونام جوهره این فوتبال است. من 
مشکل را در مدیریت می دانم. اگر قرار 
ــاً طرف  باشد طرف کسی باشم، قطعـ

نکونام هستم.
 استقلال صدرنشین است و خوب 
نتیجه گرفته اما به نحوه بازی این 
تیم انتقادات زیادی می شود. نظر 

شما در این خصوص چیست؟
هیچ تیمی در لیگ ما شبیه سپاهان 
فوتبال بازی نمی کند. سپاهان به 
لحاظ بازی از همه تیم ها قشنگ تر 
بازی می کند. اما استقلال آشفتگی 

تاکتیکی دارد.
 استقلال باید پنجشنبه به مصاف 

تیم ملوان برود. نظرتان در خصوص 
این بازی چیست؟

ملوان پدیده این لیگ بوده است. 
از پشتوانه بازیکن خوبی برخوردار 
است و قطعاً کار استقلال در انزلی 
مشکل است. استقلال باید بداند با 
حریف سرسختی روبه رو است و از این 
ـــا آمادگی روحی به مصاف  لحاظ باید ب

شاگردان تارتار بروند.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 فرمول تازه موفقیت در استقلال؛ 
دعوا کن و قهرمان شو!

چه جنگ داخلی 
فرخنده ای!

 

دعواهای مکرر علی خطیر و جواد نکونام ظاهراً به مذاق استقلال 
خوش نشسته است زیرا این تیم بدون تأثیرپذیری از این جدل ها، 
اسبش را برای کسب عنوان قهرمانی در فصل جاری لیگ برتر فوتبال 

کشور به طرز چشمگیری زین کرده است.
این تیم جمعه شب نیز با پیروزی ولو پرزحمت 0-1 مقابل صنعت نفت 
در ورزشگاه خالی از جمعیت آزادی تهران برتری اش را بر نزدیک ترین 
تعقیب کنندگان خود )سپاهان و پرسپولیس( به ترتیب به 4 و 5 
پوئن افزایش داد و اگرچه تیم اصفهانی یک بازی کمتر انجام داده 
اما آبی های تهرانی چنان کم خلل پیش می روند و امتیاز می اندوزند 
که رسیدن رقبایشان به آنها کاری بسیار سخت نشان می دهد. از 
یک سو سپاهان هنوز درگیر مبارزه اش با الهلال عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا است که طبعاً قوه تمرکز بر لیگ داخلی را از این تیم 
تا اطلاع ثانوی می گیرد و از جانب دیگر پرسپولیس پس از جدایی 
یحیی گل محمدی، سرمربی قبلی اش و سکاندار شدن اوسمار ویرا 
دستیار برزیلی یحیی کارایی قبلی اش را از دست داده و به وضوح 
همان پرسپولیس قبلی نیست. نشانه آشکار این نزول، شکست های 
متوالی پرسپولیس در سه دیدار اخیرش بوده که دو تای اول در 
مسابقاتی دوستانه برابر شباب الاهلی امارات و آریو اسلام شهر از 
لیگ دسته اول کشور شکل گرفت و سومی روز پنجشنبه گذشته در 
دیداری رسمی در اراک در شروع نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشور 
که سرخ ها با یک گل تسلیم آلومینیوم شدند و چه چیزی از این گویاتر 

که قرمزها در این سه بازی حتی قادر به زدن یک گل هم نشدند.
 

این مجادله »آمد« داشته است
مجادله کلامی و دوئل رفتاری مدیرعامل استقلال و سرمربی این 
تیم در فصل جاری چنان بارز و شدید بوده که حتی افراد بسیار 
دور از باشگاه و آنهایی هم که دستی بر آتش فوتبال ندارند، از آن 
مطلع شده اند اما عجبا که به مرور زمان هر چه شعله این رویارویی 
شدیدتر شده و دعواها بالاتر گرفته، توفیق های تیم استقلال در 
صحنه مسابقات هم بیشتر شده و این باور غریب ولی توأم با واقعیت 
به وجود آمده که؛ اگر خواهان موفقیت و قهرمانی هستی، هر چه 
بیشتر و هر چه طولانی تر دعوا کن و باشگاهت را به صحنه یک 
جنگ داخلی بزرگ و اسفبار تبدیل کن! این بی گمان از عجیب ترین 
فرمول های قهرمانی در ورزش فوتبال )یا هر ورزش دیگری( است و 
اگرچه نمی توان اجرای آن را به هر تیم دیگر خواهان موفقیت توصیه 
کرد، اما حداقل قضیه این است که دعواهای ادامه دار علی خطیر و 
جواد نکونام در استقلال که از زمان روی کار آمدن نکونام )در تیرماه 
امسال( شروع شد، برای این باشگاه واقعاً »آمد« داشته و به واقع 

سبب ساز اصلی توفیق هایشان بوده است!
 

توجیهی کافی بر هرگونه حاشیه سازی
نگاهی به کارنامه درخشان استقلال در 16 هفته ای که از شروع لیگ 
بیست و سوم می گذرد، سند بی قید و شرط صحت ادعای فوق و 
نشانه ای واضح از جواب دادن فرمولی است که از آن یاد کردیم. 
آبی ها در عین جهت گیری های آشکار مدیرعامل و سرمربی شان 
و حرف های تندی که نکونام در رسانه ها علیه خطیر زده، در 16 
مسابقه خود فقط یک باخت را متحمل شده و به 10 برد و 5 باخت 
دست یافته اند. این تیم فقط 9 گل خورده که عنوان بهترین خط 
دفاعی فصل را به آنها اختصاص می دهد و تفاضل گل »15+« این 
تیم دومین تفاضل برتر لیگ بعد از تفاضل »18+« سپاهان است. 
مهم تر از همه اینها اینکه مجادلات مدیریتی و رویارویی سرمربی 
و مدیرعامل موجب به هم خوردن تمرکز نکونام روی مسائل فنی 
تیمش نشده و او تقریباً در تمامی بازی های استقلال این تیم را به 
شکلی درست و مثمرثمر ارنج کرده و اگرچه مثل همیشه رویکردهای 
دفاعی او بر تمایل های تهاجمی اش چربیده و بیشتر با سیستم 
»دفاع و ضدحمله« نتیجه گرفته اما کارش را به پیش برده است. 
در فوتبال و هر ورزش دیگری این یک رسم رایج است که تا وقتی 
برنده ای و تیمت در صدر نشسته، هیچ هواداری خرده نمی گیرد 
و اکثر آنها برایت هورا می کشند و کاری به تاکتیک انتخابی ات و 
اینکه دفاعی است یا تهاجمی، ندارند. با این نگرش می توان گفت 
که هواداران به مربیان و مدیران تیم دلخواه شان مجوز هر کار و 
حتی دعوای داخلی و حاشیه سازی های شدید را هم می دهند اما 
فقط تا زمانی که تیم برنده است و به سوی خط پایان و سکوی 

قهرمانی پیش می تازد.
 

هر چه دل تنگت می خواهد، بگو
اهمیت موضوعات فوق و صحت فرمول مذکور را ظاهراً خطیر بسیار 
بیشتر و بهتر از نکونام درک کرده زیرا او در پاسخ به افراد مختلف از 
جمله خبرنگارانی که به دفعات پرسیده اند آیا خیال جوابگویی به 
اظهارات آتشین و انتقادهای دائمی سرمربی باشگاهش را ندارد، 
همیشه گفته است: »از نظر من هیچ ایرادی ندارد. آقای نکونام 
مادامی که تیم را به پیروزی می رساند و در صدر جدول نشانده، مختار 
است هر انتقادی که از من دارد، مطرح کند و هر چه می خواهد بگوید 
و من هرگز حرفی در نفی او نمی زنم. او شبانه روز علیه من بگوید، 
ولی تیم را قهرمان کند.« با چنین فضا و با پس زمینه ای از این دست 
استقلال خود را برای بازی بعدی اش در لیگ برتر که روز پنجشنبه 
)3 اسفند( مقابل ملوان در انزلی است، آماده می کند و لابد همه 
اعضا و دوستداران استقلال آرزو می کنند که دو طرف مجادله تا آن 
روز چندین و چند بد و بیراه تازه علیه یکدیگر بگویند زیرا می تواند 
برحسب آنچه تاکنون رخ داده، مقدمه پیروزی بعدی آبی ها و قدمی 
دیگر در راه رسیدن آنها به قهرمانی باشد. فقط می توان گفت؛ چه 

جنگ داخلی فرخنده و پرثمری!

 من طرف نکونام هستم، نه خطیر

اقبالی: قلعه نویی بماند اما 

کمک هایش را تغییر دهد

 این نسل 

نسل طلایی 

فوتبال نیست

سؤال پاشازاده از مدیران استقلال

چرا هیأت مدیره به دعوای 
خطیر و نکونام ورود نمی کند؟

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال معتقد است که استقلال با همان 
روش همیشگی نفت را برده است: »استقلال همان شرایط قبل را داشت و 
توانست سه امتیاز را بگیرد. این تیم رو به جلو بازی کرد و روند قبلی اش را 
پیش برد. درست است که استقلال با این پیروزی حاشیه امنیت پیدا کرد، 
ولی آنچه اهمیت دارد این است که تیم کار خودش را درست انجام داده و 
بتواند روند فعلی را ادامه دهد.« پیشکسوت استقلال در عین حال براین باور 

است که تمام بازی ها در نیم فصل دوم فینال گونه 
است: »همه بازی ها برای این تیم سخت است و 
تیمی امتیاز جمع می کند که باهوش تر عمل کند 
و تمرکز زیادی داشته باشد. استقلال باید در این 
دو بازی پیش رو باهوش عمل کند.« اما بحث روز 

استقلال به دعوای خطیر و نکونام مربوط است. 
پاشازاده می گوید: »این اتفاقات صورت خوشی 

ندارد و کسی هم راضی نیست. اختلافات 
موجود می تواند برای استقلال مضُــر باشد، 
ولی ما نمی توانیم قضاوتی داشته باشیم. 
نکونام لیستی داده است و باشگاه باید 
برای هواداران شفاف سازی کند که روند 
جذب یا عدم جذب نفرات موردنظر او 
چطور بوده است. منطقی نیست اختلاف ها 
به رسانه ها کشیده شود. از اول فصل این 

اختلاف ها وجود داشت و تعاملی بین این 
دو نفر نبوده است.« پاشازاده در نهایت به 

اهمیت دخالت هیأت مدیره استقلال 
اشاره کرد: »استقلال هیأت مدیره دارد 
و هیأت مدیره برای این روزهاست که 
اعضای آن بنشینند اختلاف ها را حل 
کنند و ببینند مشکلات چیست. 
هیأت مدیره باید در این شرایط 
خودش را نشان دهد، ولی نمی دانم 
چرا اعضای آن به اختلاف بین 
مدیرعامل باشگاه و سرمربی تیم 

ورود نمی کنند.«



 zخبر

محمد عمری

پرسپولیس شکایت کرد

باشگاه پرسپولیس به صورت رسمی از محمد عمری به دلیل جدایی از جمع 
سرخ پوشان در نیم فصل و پیوستن به تیم ملوان به کمیته وضعیت شکایت کرد. 
محمد عمری برای گذراندن دوران سربازی خود راهی تیم ملوان بندرانزلی شده اما 
باشگاه پرسپولیس معتقد است این بازیکن تا پایان فصل جاری می توانست به کار 
خود در جمع سرخ پوشان ادامه دهد و اجباری برای اعزام به خدمت سربازی در 
مقطع کنونی وجود نداشت و این بازیکن در خرداد ماه سال آینده مشمول می شد.

جورسی آنیسیو

مربی آلیسون درگیر بیرانوند

مربی برزیلی جدید دروازه بان های پرسپولیس که دو روز قبل از بازی در 
اراک به این تیم اضافه شد رزومه قابل توجهی دارد. غیر از حضور چند 
ساله در بوتافوگو او در سال های 2009 و 2010 مربی گلرهای تیم زیر15 سال 
برزیل بوده و آلیسون بکر گلر فعلی لیورپول و تیم ملی برزیل شاگردش 
بوده. حالا همه می خواهند ببینند در شرایطی که بیرو تا حدی افت کرده و 
گل های بدی می خورد این مربی چطور او را به شرایط خوبش باز می گرداند.

امید عالیشاه

در انتظار بازی 250

در صورتی که اوسمار به او میدان بدهد، برای دویست و پنجاهمین بار پیراهن 
سرخ پوشان را برتن می کند و به یک رکورد تاریخی دست می یابد. او هم اکنون 
به همراه بهروز رهبری فرد در رتبه ششمین بازیکنان باسابقه لیگ برتر است 
اما می تواند در دیدار با تراکتور او را پشت سر بگذارد و به تنهایی این رتبه را 
تصاحب کند. در تاریخ پرسپولیس تنها علی پروین، محمد پنجعلی، سیدجلال 

حسینی، حسین عبدی و افشین پیروانی توانستند از این مرز عبور کنند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

10

 به نظر نسبت به انتخاب اوسمار خیلی انتقاد دارید؟
صد درصد نسبت به انتخاب اوسمار انتقاد دارم چون ایشان را در حد 
سرمربیگری تیم بزرگی مانند پرسپولیس نمی دانم ضمن اینکه مطلع هستم 

چند بازیکن به اوسمار خط می دهند و او نیز کاریزمای لازم را ندارد که با 
بازیکنان مقابله و نظرات خودش را در تیم اجرا کند. اوسمار هم فقط 
یک تمرین دهنده است و به هیچ وجه نباید به فردی با این مشخصات 
نقش سرمربیگری را سپرد چون اصلاً در حد و قواره این مهم نیست.

 اما بعضی ها معتقدند که پرسپولیس در مقابل تیم اراکی با هدایت 
اوسمار خصوصاً در نیمه دوم بازی خوبی را ارایه داد و تنها روی یک 

اشتباه فردی بازنده شد؟
اشتباه فردی داشتیم، ضمن اینکه کار ترکیبی هم که به دروازه 
تیم اراکی برسیم به شکل خوبی از بازیکنان پرسپولیس ندیدیم و 
در این بین هم تیم اراکی با برنامه بازی کرد و با ارایه بازی ترکیبی 
و گذشتن از سد بازیکنان ما در چند موقعیت به صورت مستقیم 
دروازه و خط دفاع ما را با مشکل مواجه ساخت و از آشفتگی 
دفاع پرسپولیس و دروازه بان مغرور سرخپوشان بیشترین بهره 
را برد و باخت بدی را به سرخپوشان تحمیل کرد. من در اینجا 
لازم می دانم از سنگربان پرسپولیس انتقاد کنم و با صراحت 
بگویم که دروازه بان پرسپولیس به دلیل غرور خودش موجب 
دریافت گل به آن شکل شد، همانگونه که متأسفانه در تیم 
ملی هم گل های بسیار بدی را شاهد بودیم که دروازه بان 

پرسپولیس از حریفان تیم ملی مان دریافت کرد.
 اما بعضی ها اینگونه به مسأله گل خوردن بیرانوند 

نگاه کرده اند که او اشتباه کرد اما گل های زیادی 
را هم از حریفان در این سال ها گرفته است، به 

همین دلیل نباید بیرانوند را سرزنش کرد!
من اصلاً این حرف را قبول ندارم و به این نکته 
اعتقاد دارم که دروازه بان وظیفه اش حراست از 

دروازه تیم است و مهم تر اینکه نباید گل مفت 
هم بخورد، به همین دلیل اصلاً قبول ندارم 
دروازه بانی که چند موقعیت را به فرض اگر 
در بازی های قبلی گرفته اگر گل مفتی را 
دریافت کرد اشتباه فاحش اش را نباید به 
خاطر کاری که وظیفه اش بوده و انجام داده 

محسوب کنیم.
 در خصوص انتخاب اعضای جدید 

هیأت مدیره چه نقدی دارید؟
باشگاه پرسپولیس این همه بازیکن ملی و 

پیشکسوت بزرگ دارد اما ما شاهدیم یکسری 
از افراد به خاطر رابطه انتخاب می شوند، در حالی که 
ما عمر فوتبالی مان را برای پرسپولیس و تیم ملی 
گذاشته ایم و مملکت مان را هم خیلی دوست 
داریم و بهترین کلاس های مربیگری را هم پشت 
سر گذشته ایم اما چند نفر فقط به خاطر رابطه 
به هیأت مدیره می رسند و جدا از آقای شهریاری 
که فردی مثبت هستند من نمی دانم این 
چند عضو جدید چطور و بر چه اساسی برای 
هیأت مدیره تیم انتخاب شده اند. در حال 
حاضر فردی به خاطر استفاده از نماینده 
شهرمان در انتخابش، به هیأت مدیره راه 
پیدا کرده و ما این لابی را نداشتیم، در حالی 
امثال منِ عاشق پرسپولیس که عمرمان 
را برای تیم مان گذاشتیم پس از سال ها 
نتوانسته ایم در هیأت مدیره یا کادر فنی 
پرسپولیس جایی پیدا کنیم، در حالی 
که همه کلاس های مربیگری و مدارج 
فوتبال را هم پله پله طی کرده ایم، 
از مربیگری تیم مان دور بمانیم اما 
امثال اوسمار خیلی راحت سرمربی 

پرسپولیس شوند.
 در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل تراکتور چه نظری دارید؟
تراکتور تیم خیلی خوبی است و 
خریدهای خوبی هم داشته است، به 
همین دلیل حریف ساده ای را پیش 
رو نخواهیم داشت اما با این وجود 

باید پرسپولیس از سد تراکتور 
بگذرد تا فاصله  اش با صدر 

بیشتر نشود.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بهنام ابوالقاسمپور مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد 
است نباید به خاطر یک اشتباه فشار زیادی را به 
دروازه بان پرسپولیس وارد ساخت چون معتقد 
است این دروازه بان در خیلی مواقع هم بوده که 
برای تیمش مفید واقع شده است. پیشکسوت 
پرسپولیس اعتقاد دارد در شرایط فعلی هم 
هواداران باید بیشتر از هر زمان دیگری از 
تیمشان حمایت کنند تا پرسپولیس در 
بازی های حساس بعدی نتایج خوبی بگیرد 

و از صدر جدول فاصله بیشتری نگیرد.
 در رابطه با باخت پرسپولیس مقابل تیم 

اراکی که فشار زیادی را به تیم وارد ساخته 
چه نظری دارید؟

به نظرم پرسپولیس بازی بدی را مقابل تیم اراکی 
ارائه نداد و اصلاً مستحق شکست نبود اما به هر حال این اتفاق برای یک 
تیم می افتد که فرصت هایش به هر دلیل تبدیل به گل نمی شود و در مقابل 
تیم حریف هم با کمترین فرصت به گل می رسد و باخت تلخی را به مدافع 

عنوان قهرمانی تحمیل می کند.
 در رابطه با اشتباهی که سنگربان پرسپولیس مرتکب شد تا میزبان برخلاف 

جریان بازی به گل برسد چه نظری دارید؟
درست است که دروازه بان پرسپولیس اشتباه کرد اما این را فراموش نکنید که 
بیرانوند بارها هم پیش آمده که موقعیت های گل زیادی را از حریفان گرفته و 
به سهم خودش به پرسپولیس کمک کرده است و حالا که یک باراشتباه کرده 
نباید او را سرزنش و دروازه بان تیم را تضعیف کنیم چه بسا که همه می دانیم 
و دیدیم که بزرگترین دروازه بان های دنیا هم پیش آمده که اشتباه کنند و گل 

بخورند و کسی نمی تواند منکر این مهم شود.
 در رابطه با ضعف گلزنی مهاجمان پرسپولیس که دو سه فرصت خوب گلزنی را از 

دست دادند چه توضیحی دارید؟
به نظرم مهاجمان پرسپولیس تحت فشار هستند به همین دلیل هم 
هست که گاهی فرصت های گل را از دست می دهند. با این وجود مهاجمان 
پرسپولیس خصوصاً شهاب خیلی تلاش کرد که گل بزند اما بخت چندان با او 
یار نبود ضمن اینکه من معتقدم بازیکنان پست های دیگر پرسپولیس هم 
باید به کمک مهاجمان بیایند و در ضربات ایستگاهی یا زمانی که تیم به هر 

دلیلی در گلزنی با مشکل مواجه می شود به تیم کمک کنند.
 در رابطه با خریدهای جدید پرسپولیس که شاید برای بازی مقابل تراکتور هم 

شرایط شان برای بازی کردن مهیا نشود چه نظری دارید؟
امیدوارم برای بازی مقابل تراکتور هر طور شده مشکل بازیکنان جدید 
پرسپولیس حل شود چون قطعاً بازیکنانی مانند عیسی خیلی می توانند به 
تیم کمک کنند. آل کثیر قبلاً هم برای پرسپولیس سابقه گلزنی در بازی های 
مهم را در کارنامه اش دارد به همین دلیل معتقدم باز عیسی می تواند برای 
پرسپولیس مؤثر واقع شود و از تجربه موفق قبلی اش کمک بگیرد. جدا از 
عیسی من دیگر خریدهای پرسپولیس مانند اورونوف یا دفاع قطری را برای 
تیم در کنار خریدهای داخلی موفق می دانم و به نظرم این بازیکنان می توانند 

به حال تیم مفید واقع شوند و دست مربی تیم را بگیرند.
در خصوص اوسمار که بعد از باخت مقابل آلومینیوم اراک فشارها روی او 

بیشتر شده چه نظری دارید؟
به هر حال اتفاقاتی افتاد که سرمربی قبلی جدا شد اما حالا پرسپولیس در 
مقطع حساسی قرار گرفته است به همین دلیل به نظرم همه هواداران 
باید از سرمربی جدیدشان حمایت کنند تا تیم نتایج خوبی بگیرد چون 
اگر این حمایت انجام نشود سرمربی و در مجموع تیم تضعیف می شود 

و همه چیز به ضرر پرسپولیس و هوادار رقم می خورد.
 بازی پرسپولیس مقابل تراکتور در ورزشگاه خالی از تماشاگر را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
به هر حال بدون تماشاگر جذابیت و هیجان بازی کمتر خواهد شد اما 
پرسپولیس مقابل تیم تراکتور حتماً باید سه امتیاز را بگیرد تا فاصله اش با 
صدر بیشتر نشود چه بسا که در این صورت شرایط برای پرسپولیس دشوار 
خواهد شد اما من خودم خیلی امیدوارم چون پرسپولیس را تیم بازی های 
بزرگ می دانم و معتقدم پرسپولیس در این چند ساله معمولاً در بازی های 

بزرگ نتایج خوبی گرفته است.

بیرانوند به خاطر غرورش گل بد خورد

عربشاهی: چند بازیکن 
به اوسمار خط می دهند

پرسپولیس باید تراکتور را ببرد

ابوالقاسمپور: با یک اشتباه 
بیرانوند را تضعیف نکنیم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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اورونوف شماره 
علیپور را گرفت

جدید  بازیکنان  پیراهن  شماره 
پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ 
برتر مشخص شد.عیسی آل کثیر 
بازیکن پیشین و کنونی پرسپولیس 
با همان شماره قبلی خود یعنی 
شماره ۷۲ در زمین حاضر خواهد 
بازیکن  شد. عبدالکریم حسن 
قطری و مدافع سرخپوشان با شماره 
۳۳ در زمین حضور خواهد یافت و 
اوستون اورونوف هم با شماره ۷۰ 
بازی خواهد کرد. ابوالفضل بابایی 
نیز شماره ۱۸ را به تن خواهد کرد 
و سمیر حبوباتی هم با شماره ۳۴ 
به میدان خواهد رفت. جالب اینکه 
شنیده می شد اورونوف قصد دارد 
پیراهن شماره ۱۰ میلاد سرلک را به 
تن کند اما در نهایت شماره هفتادی 
که زمانی متعلق به علی علیپور بود 
را انتخاب کرد. عیسی آل کثیر همان 
شماره سابق خود در پرسپولیس را 
انتخاب کرد که مجموع دو عدد آن 
9 می شود و اختصاص به مهاجمان 
نوک دارد. عبدالکریم حسن هم 
شیفته پیراهن شماره ۳ بود که در 
اختیار فرشاد فرجی است و حالا او 

دو تا ۳ کنار هم دارد! 

چهار پرسپولیسی در 
آستانه محرومیت

چهار بازیکن پرسپولیس در صورت 
دریافت اخطار در دیدار مقابل 
تراکتور، مصاف با ذوب آهن را از 
دست خواهند داد .علیرضا بیرانوند، 
محمدحسین کنعانی زادگان، علی 
نعمتی و سعید صادقی ۴ بازیکن 
پرسپولیس هستند که ۳ کارته 
هستند و در صورتی که در دیدار 
با تراکتور کارت زرد دریافت کنند، 
مصاف با ذوب آهن در هفته هجدهم 
را از دست خواهند داد .پرسپولیس 
در خط دروازه به جز علیرضا بیرانوند، 
فرد مطرح دیگری را در اختیار ندارد 
و در صورتی که بیرانوند در این بازی 
کارت دریافت کند، اوسمار ویرا برای 
حضور دروازه بان در بازی با ذوب آهن 

با چالش مواجه خواهد شد.

یک نوشابه انرژی زا، 
اسپانسر جدید

باشگاه پرسپولیس برای افزایش 
سطح درآمد باشگاه در چهارچوب 
توسعه درآمد اقتصادی خود 
میزبان فعالیت های اسپانسری 
جدید است .در ادامه همکاری 
گسترده حامیان مالی باشگاه از 
ابتدای فصل، این بار مجموعه 
ردکویین حمایت مالی خوبی را از 
باشگاه پرسپولیس آغاز کرده و با 
امضای این قرارداد، شاهد اتفاقات 
مثبت و جذابی خواهیم بود تا 
انرژی نوشیدنی های انرژی زای آن 
نیز به رگ و پی پرسپولیس وارد 
شود .این مجموعه قرار است 
حمایت هایش را تا پایان فصل 
ادامه دهد تا هواداران شاهد 
خبرهای خوبی از این همکاری 

مشترک باشند.

عجله عجیب برای 
خروج از اراک

یکی از مسئولان پرسپولیس که 
بابت اتفاقات رقم خورده در اراک 
انتقاد دارد، مدعی است اقدامات 
لازم در خصوص تأمین شرایط 
لازم برای خروج تیم شکل نگرفته 
و علی رغم درخواست چند باره 
برای ایجاد این شرایط، اقدام 
مناسبی صورت نگرفته است: 
هواداران در نزدیک ترین حالت 
ممکن حتی به رختکن تیم قرار 
داشتند. وقتی به دنبال این 
بودیم تا راهی اتوبوس شویم 
هم با توجه به ازدحام جمعیت 
درخواست مجددی کردیم اما 
نگار هیچ کس نمی خواست  ا
مانع این ماجراها شود و فقط 
می خواستند تیم هرچه زودتر 
اراک را ترک کنند و عجله داشتند.

اسبق  هافبک  عربشاهی  ضیا 
پرسپولیس و تیم ملی معتقد است 
مدیرعامل پرسپولیس انتخاب خوبی 
پرسپولیس  سرمربیگری  برای  را 
انجام نداده و از اشتباه فردی بازیکن 
پرسپولیس هم انتقاد می کند و 
اعتقاد دارد سنگربان پرسپولیس 
با غروری که داشته به آن شکل 
گل دریافت کرده و موجبات باخت 

تیمش را فراهم ساخته است.
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مهدی گودرزی

همه چیز در اختیار شجاعی

هافبک 20 ساله تیم هوادار که حدود دو هفته پیش باشگاه پرسپولیس برای 
به خدمت گرفتنش نامه فرستاده در این باره گفت: من اینجا تمرین و بازی 
می کنم و خیلی اهل حرف زدن نیستم. در آخر هم تابع تصمیم آقا مسعود و 
باشگاه هستم. در مورد رفتنم به پرسپولیس هم هر چه آقا مسعود بگویند همان 
می شود. هر بازیکنی دوست دارد در تیم های بزرگ بازی کند اما من بازیکن تیم 
هوادار هستم. مسعود شجاعی هم گفته می خواهند بازیکنان شان را حفظ کند.

مهدی ترابی

دور شدنش مفید نبود

ستاره سرخ ها در اراک اصلاً کوک نبود اما در نیمه دوم تا حدودی شرایط بهتری 
داشت. تنها حرکت مثبت ترابی به عنوان وینگر چپ زمانی بود که به قلب دفاع 
حریف زد اما آنقدر توپ را جلو برد که از زمین خارج شد. ترابی اما در جناح 
راست حداقل در امر بازیسازی کار کرد. او برای توپ گرفتن عقب تر می آمد و 
در چند نوبت با پاس های پشت دفاع همبازیانش را صاحب موقعیت می کرد 

اما دور شدنش از دروازه حریف آنقدر که باید مفید نبود.

عیسی آل کثیر

سابقه دو بار گلزنی مقابل تراکتور

اگر پنجره نقل و انتقالاتی باز شود و باشگاه پرسپولیس بتواند مجوز بازی این 
بازیکن را بگیرد احتمال فیکس بازی کردنش مقابل تراکتور بسیار زیاد است. 
آل کثیر با پیراهن پرسپولیس دو گل به تراکتور زده که هر دو تا در تهران بوده و یکی 
در لیگ برتر و یکی هم در سوپرجام به دست آمده است. آل کثیر انگیزه و اشتیاق 
زیادی دارد تا در سومین مقطع حضورش در پرسپولیس دوباره توانمندی هایش 

را به هواداران ثابت کند حتی اگر هواداری داخل ورزشگاه نباشد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

دوشنبه   30  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7523  

پرسپولیس برای تنوع تاکتیکی و بالا بردن 
کیفیت فاز حمله نیاز به هافبک های خلاق 
بیشتری داشت چرا که این تیم در دو فصل 
اخیر با  مشکل بزرگی به نام »عدم خلق 
موقعیت گل قطعی به اندازه لازم و کافی« 
مواجه بود. این مشکل در دوران یحیی 
گل محمدی به عینه در تیم وجود داشت 
و حتی در مقطعی از فصل گذشته تیم او از 
حیث میانگین خلق موقعیت بین سه، چهار 

تیم قعر جدول قرار داشت.
پرسپولیس با اوسمار برای رهایی از این 
معضل حالا دنبال استفاده از هافبک های 
خلاق بیشتری است. واقعیت اینکه در دو 
فصل گذشته عمده بار تهاجمی پرسپولیس 
بر دوش مهدی ترابی و وحید امیری بود 
و هرگاه آنها روی فرم و سرحال بودند این 
تیم هم در فرم و شکل بازی شرایط بهتری 
داشت، هم راحت تر موقعیت ایجاد می کرد 
و در نهایت بهتر نتیجه می گرفت اما با 
مصدومیت های متوالی هر دو بازیکن و 
البته دوری شان از تیم به خاطر اردوهای 
ملی پرسپولیس هر بار از ضعف آنها یا خارج 
شدن شان از فرم مورد نظر دچار ضررهای 

جدی می شد.
در فصل جاری هم امیری غیر از چهار بازی 
ابتدای فصل در چهار ماه بعدی مصدم بود 
و تازه شرایط مسابقه را پیدا کرده، ترابی 
هم بعد از یک مصدومیت یکماهه از وقتی 
برگشته کیفیت لازم را ارائه نداده و بعد از 
آن نیز همراه تیم ملی در جام ملت ها بوده 
است. از سوی دیگر سروش رفیعی به عنوان 
تک هافبک مرکزی خلاق تیم هم بیشتر 
شبیه هافبک های تدافعی بازی می کند و 
آنقدر از دروازه حریفان دور است که چندان 

نمی شود روی خلاقیت او حساب کرد.
اما قرار است اوضاع با حضور اوستون 
اورونوف ازبک و محمد خدابنده لو بهتر شود. 
دو هافبک 23 و 24 ساله که قابلیت بازی 
در پست 10 را دارند و می توانند کیفیت خط 
میانی پرسپولیس را در فاز حمله بالا ببرند.
با این وجود و با در نظر گرفتن تعدد بازیکنان 
پرسپولیس  میانی  خط  ترافیک  خلاق، 

می تواند دغدغه های شیرینی برای اوسمار 
ویرا ایجاد کند و کار او برای چیدن ترکیب 

نهایی خط میانی سخت خواهد شد.
اوسمار در بازی نخست مقابل آلومینیوم 
اراک با سیستم 1-3-2-4 و با 5 بازیکن در 
خط میانی بازی کرد اما اگر قرار باشد رو به 
سیستم 2-4-4 خطی بیاورد یک هافبک او 
در ترکیب کمتر خواهد شد و در این صورت 
رقابت در این ترافیک سنگین خط میانی 

پیچیده تر و دشوارتر می شود.
با  باشد  داشته  قصد  اوسمار  چنانچه 
سیستم 2-4-4 خطی بازی کند رقابت بسیار 
سختی بین سینا اسدبیگی، مسعود ریگی، 
سروش رفیعی، محمد خدابنده لو و اوستون 
اورونوف به عنوان هافبک های مرکزی به 
وجود خواهد آمد و از این جمع فقط دو نفر 
می توانند در ترکیب باشند. اگر خوشبین 
باشیم و تصور کنیم که اوسمار از دو هافبک 
دفاعی کنار هم استفاده نخواهد کرد از بین 
ریگی و اسدبیگی یک بازیکن و از بین سه 
مهره دیگر یکی دیگر در ترکیب اصلی قرار 
خواهد گرفت و رقابت برای قرار گرفتن در 
پست هافبک تهاجمی بسیار سخت دنبال 
می شود. در عین حال اگر اوسمار از اورونوف 
در کناره های خط میانی یا وینگر استفاده 
کند شاید ترافیک در مرکز زمین پایین تر 

بیاید.
در سیستم 1-3-2-4 یا 2-4-4 پرسپولیس 
نیاز به دو هافبک کناری یا وینگر دارد. در 
نیم فصل نخست و بازی اول نیم فصل 
دوم مهدی ترابی و سعید صادقی غالباً در 
این پست به میدان می رفتند اما با اضافه 
شدن عالیشاه، بازگشت وحید امیری به 
فرم مناسب و احتمال استفاده از اورونوف، 
ترافیک در جناحین خط میانی هم بالا 
خواهد رفت و حتی جوانی مثل میلاد سورگی 
هم می تواند ذخیره ای برای این بازیکنان 

شاخص باشد.
البته که پرسپولیس برای تنوع و باز کردن گره 
کور گلزنی مقابل حریفانی که غالباً در زمین 
خودشان جمع می شوند و دفاع می کنند نیاز 
به این تعداد هافبک دارد تا به نتیجه لازم 
برسد اما باید دید اوسمار هنر مدیریت این 
همه هافبک تأثیرگذار و شاخص را خواهد 
داشت و می تواند بهترین استفاده ممکن را 

از آنها ببرد یا خیر.

با اضافه شدن اورونوف، جذب خدابنده لو و بازگشت 
امیری و عالیشاه

اوسمار مأمور حل مشکل 
ترافیک کمربند میانی

ماجرای دروازه بان دوم پرسپولیس هم به یک 
چالش جدی برای مسئولان این تیم تبدیل 
شده. فصل قبل احمد گوهری وظیفه داشت 
تا پا به پای بیرانوند تمرین کند و در صورت 
نیاز درون دروازه پرسپولیس قرار بگیرد. این 
اتفاق فصل قبل در جام حذفی رخ داد. جایی 
که مقابل ون پارس اصفهان، گل محمدی 
به بیرانوند استراحت داد تا گوهری درون 
دروازه بایستد. هر چند او در طول بازی دو گل 
خورد و وقتی دو تیم برای ضربات پنالتی آماده 
شدند، این بیرانوند بود که به ترکیب برگشت 
 و با مهار یکی دو ضربه پرسپولیس را راهی 

دور بعد کرد.
حضور گوهری به عنوان دروازه بان دوم 
پرسپولیس تا حدود بسیاری قابل هضم بود. 
او نه ادعایی برای بازی در ترکیب ثابت داشت 
و نه آنچنان کم تجربه که نتوان از وجودش در 
زمین استفاده کرد. با این حال فرصت بازی در 
لیگ برتر به گوهری نرسید تا در پایان فصل به 
اراک برود و در آلومینیوم دروازه بان ثابت شود. 
بعد از خروج گوهری از اسکواد پرسپولیس، این 
تیم درون دروازه با چالش دروازه بان دوم مواجه 
شد. چالشی که همچنان با آن دست و پنجه 
نرم می کند و فعلاً هم نتوانسته این مشکل 

بزرگ را حل کند.
در روزهای اخیر بحث جذب محمدرشید 
مظاهری مطرح شده و طرفین مذاکراتی مفصل 
نیز انجام داده اند. دروازه بان سابق استقلال 
اهواز، فولاد، ذوب آهن، تراکتور، استقلال، 
سپاهان، پیکان و نساجی. به این رزومه کامل 
و پر طمطراق، حضور چند ساله در اردوهای 
تیم ملی را نیز باید اضافه کرد. در دوران حضور 
کارلوس کی روش، مظاهری همیشه در لیست 
منتخب او حضور داشت و حتی با تیم ملی به 
جام جهانی 2018 نیز رفت. رشید البته در یکی 
دو سال اخیر و به دلیل انتخاب های نه چندان 
خوب از تیم ملی دور شده اما نمی توان به راحتی 

از نام و رزومه او عبور کرد.
همین کارنامه و البته تجربه بالای مظاهری باعث 
شده تا او انتخاب قابل قبولی برای حضور درون 
دروازه پرسپولیس باشد. با این حال مذاکرات 
ظرف یکی دو روز اخیر متوقف شده و هیچ 
دلیلی هم برای آن عنوان نشده. اینکه چطور 
مظاهری گزینه شد، مدیربرنامه اش به باشگاه 
پرسپولیس رفت و البته چه اتفاقی رخ داد که 
این انتقال فعلاً به نتیجه نرسیده است؟ همه 
اینها ابهام هایی است که در این باره وجود دارد 

و البته کسی هم مستقیم موضعی نگرفته و 
اظهارنظری انجام نداده.

درباره پشت پرده توقف در مذاکره با مظاهری 
یک شایعه وجود دارد که شاید به واقعیت 
نزدیک باشد. از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد 
با اینکه با مدیر برنامه های مظاهری گفت و گو 
شده اما گویا علیرضا بیرانوند یک مانع بزرگ در 
راه این همکاری است. همه اینها شایعه هایی 
است که از باشگاه پرسپولیس و اردوی تیم 
بیرون آمده. همه می دانیم بیرانوند علاقه ای به 
حضور یک رقیب قوی و اسم و رسم دار ندارد. 
بخصوص اگر این رقیب محمدرشید مظاهری 
باشد. دروازه بانی که در تیم ملی نیز یک خطر 
بزرگ برای بیرانوند محسوب می شد و گاهی 
اوقات با تصمیم کی روش در ترکیب تیم ملی 

نیز قرار می گرفت.
همین مسأله باعث شده تا پرسپولیس فعلاً 
قید حضور مظاهری را بزند؛ هر چند پرونده این 
انتقال هنوز بسته نشده و گویا ارتباط مستقیمی 
با نتیجه بازی پرسپولیس و تراکتور دارد. حالا 
سؤالی پیش می آید؛ اگر شایعه واقعیت داشته 
باشد، مدیران پرسپولیس چرا واکنشی به این 
موضوع نشان نمی دهند؟ آیا در فوتبال حرفه ای 
یک بازیکن می تواند برای انتقال هم پستی 
جدید تصمیم بگیرد یا تعیین تکلیف کند؟ اگر 
بخواهیم به این قضیه منفی تر هم نگاه کنیم، 
می توانیم به بحث حمایت بیرانوند از مربیگری 
اوسمار در پرسپولیس هم برسیم. بدون شک 
یکی از دلایل افت چند ماه اخیر بیرانوند همین 
مسأله است. دخالت نه، دور شدن او از رقابت 
که هم به پرسپولیس ضربه زده و هم گاهی 

اوقات تیم ملی را متضرر کرده است.

پشت پرده توقف در مذاکره با مظاهری

بیرانوند رقیب اسمی 
نمی خواهد!

طلسم شکست

 توافق پرسپولیس 
با خدابنده لو

سرخ پوشان که پیش از این با ستاره 
مس رفسنجان به توافق شخصی 
رسیده بودند، حالا برای آزاد کردن 
او توانستند موافقت مس رفسنجان 
را هم بگیرند و احتمالاً او در هفته 
شد  خواهد  پرسپولیسی  جاری 
.ظاهراً ارزش این توافق 10 میلیارد 
تومان است که هشت میلیارد تومان 
آن پرداخت خواهد شد و دو میلیارد 
هم باتوجه به بدهی مس رفسنجان، 
تهاتر می شود. این در حالی است که 
باشگاه پرسپولیس تلاش می کند 
در روزهای آینده یک بازیکن را در 
لیست خروجی خود قرار دهد تا 
به این ترتیب جا برای خدابنده لو 
باز شود. احتمالاً این بازیکن از 
لیست خارجی و لژیونر خواهد 
بود. با انتقال محمد خدابنده لو 
پرسپولیس دومین سهمیه لیگ 
برتری خود را استفاده خواهد کرد 
و در لیست بزرگسالان نیز جای 
دیگری برای بازیکن جدید نخواهد 
داشت .نکته مهم اینکه خدابنده لو 
در صورت انتقال به پرسپولیس برای 
بازی تراکتور در دسترس کادرفنی 
این تیم نخواهد بود و احتمالاً هفته 
دوم را در ترکیب مس رفسنجان 
سپری می کند. او در تمرینات مس 
رفسنجان نیز حضور منظمی دارد و 
بعد از موافقت این باشگاه با جدایی، 
حاضر شده که یک بازی دیگر هم 

برای این تیم انجام دهد.

تمرین سنگین بعد از 
جلسه فنی

پرسپولیس تمرین دیروز خود را بعد 
از جلسه فنی با برنامه ای شاداب 
و در عین حال سنگین پشت سر 
گذاشت. اوسمار ویرا برای دیروز 
تمرین سنگینی را به مدت 85 
دقیقه برای شاگردانش در نظر 
گرفت .این تمرین پس از جلسه 
فنی از ساعت 11:45 دقیقه آغاز 
شد .در جلسه فنی، نکات مد نظر 
کادر فنی از روی فیلم های ویدیویی 
به بازیکنان منتقل شد. پاسکاری 
کوتاه و ترکیبی، اجرای پرس، حمله به 
دروازه و دفاع از بخش های مختلف 
تمرین بود که در گروه های مختلف 
به انجام رسید .پایان بخش کار هم 
فوتبال تمرینی بین دو گروه قرمز و 
سفید بود که بازیکنان آن را با انگیزه و 
شادابی خاصی انجام دادند. حسین 
بادامکی، معاون ورزشی باشگاه نیز 
نظاره گر این تمرین بود .سرخپوشان 
ایران برای بازی با تراکتور، دو جلسه 
تمرین دیگر خواهند داشند و عصر 
سه شنبه راهی اردوی پیش از این 

بازی می شوند.
 

بررسی پرونده 
کنعانی با کمیته 

انضباطی است
حسین عبداللهی در خصوص اینکه 
رسیدگی به برخورد محمدحسین 
کنعانی زادگان با چند هوادار پس 
از بازی پرسپولیس و آلومینیوم در 
اراک، در حیطه اختیارات کمیته 
انضباطی است یا کمیته اخلاق 
گفت: چون این اتفاق قبل از خروج 
اتوبوس تیم پرسپولیس از ورزشگاه 
بوده پس این اتفاق در ورزشگاه رخ 
داده و در حیطه اختیارات کمیته 
انضباطی است. آیین نامه بر این 
کمیته  و  دارد  موضوع صراحت 
اخلاق به این موضوع رسیدگی 

نمی کند.
عضو کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال ادامه داد: در حال حاضر 
انجام  سیستمی  کار ها  تمامی 
می شود. فرصت 48 ساعته به 
کنعانی زادگان داده شده تا دفاعیه 
خود را ارسال کند. معمولاً در چنین 
پرونده هایی نیازی به احضار نیست 
ولی اگر در رسیدگی به پرونده 
مشخص شد که ضرورت دارد تا 
خاطی احضار شود این اتفاق صورت 
می گیرد. هنوز دفاعیه ارسال نشده 
و فرصت برای ارسال دفاعیه وجود 

دارد.

واقعیت اینکه در دو 
فصل گذشته عمده بار 

تهاجمی پرسپولیس 
بر دوش مهدی ترابی 
و وحید امیری بود و 

هرگاه آنها روی فرم و 
سرحال بودند این تیم 

هم در فرم و شکل 
بازی شرایط بهتری 

داشت، هم راحت تر 
موقعیت ایجاد 

می کرد و در نهایت 
بهتر نتیجه می گرفت

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

گلر مازاد ملوان، گزینه جدید 
پرسپولیس!

پرسپولیس برای درون دروازه 
ابتدا با رشید مظاهری مذاکره کرد 
که این صحبت ها به طرزی عجیب 

متوقف شد. حالا از باشگاه خبر 
می رسد مذاکراتی با محمدحسین 

اکبرمنادی، دروازه بان ملوان 
در نیم فصل اول انجام شده. 

اکبرمنادی که در فضای مجازی 
بارها تأکید کرده طرفدار استقلال 

است، نیم فصل ضعیفی را با 
ملوان سپری کرد و با تصمیم تارتار 

در لیست مازاد قرار گرفت. اینکه 
پرسپولیس چطور به این گزینه 
رسیده مبهم و کمی غیرطبیعی 

است.

ZOOM
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91535-16105124استقلال1

151831-15101433سپاهان2

11830-1686219 پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12927-1676321ملوان5

10826-1668218گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

125-14-1674513آلومینیوم اراک8

16421-1666420شمس آذر قزوین9

916-22-1644813مس رفسنجان10

615-20-1636714هوادار11

1515-21-164396فولاد12

912-18-161969پیکان13

1111-23-1625912نساجی مازندران14

1411-26-1625912صنعت نفت آبادان14

109-20-1616910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

چهارشنبه 2 اسفند
گل گهر سیرجان - پیکان......... 14:30
پرسپولیس - تراکتور...............15:00
استقلال خ - آلومینیوم............ 16:00
16:30 ........ نساجی - مس رفسنجان

پنجشنبه 3 اسفند
هوادار - شمس آذر قزوین........15:00
15:00................... ملوان - استقلال
صنعت نفت آبادان - فولاد....... 16:00

هفته هفدهم

 zفراموشی روز zسوژه

 بازیکن قدیم استقلال
ایجنت جدید

 ساعت 17 هزار دلاری
روی دست علیرضا بیرانوند

 علیرضا بیرانوند اخیراً در برنامه شب های مافیا حضور پیدا کرده 
و کنار سروش رفیعی و جواد خیابانی به عنوان دو چهره فوتبالی با 
دیگران بازی مافیا را انجام می دهند. حالا بعد از انتشار قسمت 
جدید این برنامه، تیپ علیرضا بیرانوند سوژه بسیاری شده است. 
روی دست علیرضا بیرانوند یک ساعت از برند لوکس رولکس دیده 
می شود که مدل آن GMT Master است و قابلیت آن این است 
که می تواند ساعت دو منطقه زمانی مختلف را همزمان نشان دهد. 

نکته دیگر اینکه قیمت این ساعت حدود 17 هزار دلار است.

کی روش به خاطر آلزایمر اخراج شد!
یک رسانه عربی از دلیل اصلی قطع همکاری فدراسیون فوتبال قطر با کارلوس کی روش 
قبل از جام ملت های آسیا خبر داد. »آلزایمر باعث اخراج کی روش از قطر شد«، این گزارش 
سایت اوراس الجزایر از دلیل برکناری سرمربی سابق تیم ملی ایران از هدایت عنابی ها قبل 
از آغاز مسابقات جام ملت های آسیا است. کارلوس کی روش قبل از آغاز جام ملت ها برکنار 
شد و مارکز اسپانیایی جانشین مرد پرتغالی شد و عنابی ها را به دومین قهرمانی آسیا رساند. 
کی روش پیشنهاد مربیگری در تیم ملی فوتبال الجزایر را اخیراً رد کرد. رسانه الجزایری نوشت 
دلیل اصلی قطع همکاری فدراسیون فوتبال قطر با کی روش قبل از مسابقات حساس 
آسیایی بیماری فراموشی این مربی پرتغالی بود. این رسانه عربی نوشت فدراسیون فوتبال 
الجزایر هم نباید با این مربی پرتغالی قرارداد امضا کند و او را مربی تیم ملی این کشور کند.

قلب آبی پس از کودتا
استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر برابر نفت آبادان 
به پیروزی رسید. پس از این پیروزی، جواد نکونام در 
کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی، بار دیگر به مدیریت 
استقلال حمله کرد و مصاحبه ای توفانی انجام داد تا بار 

دیگر آرامش استقلال به هم بریزد.
 اختلاف علی خطیر و جواد نکونام بر کسی پوشیده 
نیست و از این التهاب کاسته نمی شود. جواد نکونام 
پس از حواشی اخیر در صفحه نکوتیم که متعلق به خود 

او است، پستی با قلب آبی منتشر کرد.

استوری برای گیتاریست
مهاجم 30 ساله تیم فوتبال استقلال بعد از چهار سال از این تیم 
جدا شد. ارسلان مطهری در نیم فصل دوم لیگ برتر نوزدهم با نظر 
فرهاد مجیدی جذب شد، ولی جواد نکونام به او اعتقادی نداشت 
و این بازیکن را در لیست مازاد قرار داد. فصل گذشته نیز ریکاردو 
ساپینتو قصد داشت مطهری را کنار بگذارد تا جا برای خرید کاوه 
رضایی باز شود، ولی گیتاریستِ استقلالی ها حاضر به جدایی 
نشد. این بار مطهری در نهایت رضایت داد و از جمع آبی پوشان 
جدا شد. سیدحسین حسینی دروازه بان و کاپیتان استقلال با 
انتشار یک استوری در اینستاگرام خود برای او آرزوی موفقیت کرد.

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 30 بهمن

اورتون - کریستال پالاس ......... 23:30
چهارشنبه 2 اسفند

23:00 ..................... لیورپول - لوتون
جمعه 4 اسفند

23:30 .................... چلسی - تاتنهام
شنبه 5 اسفند

استون ویلا - ناتینگهام فارست.. 18:30
18:30 ..................... برایتون - اورتون
18:30 ........... کریستال پالاس - برنلی
منچستریونایتد - فولام............ 18:30
بورنموث - منچسترسیتی.......... 21:00
23:30 ................. آرسنال - نیوکاسل

یکشنبه 6 اسفند
ولورهمپتون - شفیلد یونایتد...... 17:00

دوشنبه 7 اسفند
وستهم - برنتفورد.................. 23:30

 

بوندس لیگا آلمان
جمعه 4 اسفند

23:00 ............. بایرلورکوزن - ماینتس
شنبه 5 اسفند

18:00 ........... مونشن گلادباخ - بوخوم
اشتوتگارت - کلن.................... 18:00
یونیون برلین - هایدنهایم.......... 18:00
وردربرمن - دارمشتات.............. 18:00
بایرن مونیخ - لایپزیش............. 21:00

یکشنبه 6 اسفند
آینتراخت فرانکفورت - ولفسبورگ 18:00
دورتموند - هوفنهایم................ 20:00
22:00 ................. آگزبورگ - فرایبورگ

 

لالیگا اسپانیا
جمعه 4 اسفند

23:30 ......... رئال سوسیداد - ویارئال
شنبه 5 اسفند

16:30 ..................... گرانادا - والنسیا
بارسلونا - ختافه..................... 18:45

21:00 ...................... آلاوس - مایورکا
آلمریا - اتلتیکومادرید............ 23:30

یکشنبه 6 اسفند
کادیز - سلتاویگو.................... 16:30
18:45 ...... رئال بتیس - اتلتیک بیلبائو
لاس  پالماس - اوساسونا........... 21:00
23:30 ................ رئال مادرید - سویا

دوشنبه 7 اسفند
23:30 .............. خیرونا - رایو وایه کانو

 

سری آ ایتالیا
جمعه 4 اسفند

بولونیا - هلاس ورونا................ 23:15
شنبه 5 اسفند

ساسولو - امپولی.................... 17:30
20:30 .................... سالرنیتانا - مونزا
جنوا - اودینزه........................ 23:15

یکشنبه 6 اسفند
یوونتوس - فروزینونه................ 15:00
کالیاری - ناپولی...................... 17:30
لچه - اینتر............................ 20:30
23:15 .................. آث میلان - آتالانتا

دوشنبه 7 اسفند
21:00 ....................... آاس رم - تورینو
فیورنتینا - لاتزیو..................... 23:15

 

لیگ یک فرانسه
جمعه 4 اسفند

23:30 ........................... متز - لیون
شنبه 5 اسفند

19:30 ........................ لوریان - نانت
استراسبورگ - برست............. 23:30

یکشنبه 6 اسفند
15:30 ....................... لانس - موناکو
لو آور - رنس.......................... 17:30
17:30 ...................... نیس - کلرمون
تولوز - لیل............................ 17:30
پاری سن ژرمن - رن................. 19:35
مارسی - مون پلیه................... 23:15

تراکتور که در فصل نقل و انتقالات 
عملکرد خوبی داشته است، میلوش 
دلتیچ صربستانی را هم به خدمت 
گرفت اما نکته ای که بسیاری به آن 
دقت نکردند، ایجنت میلوش دلتیچ 
بود. ایجنت این بازیکن کسی نیست 
جز گوران یرکوویچ، بازیکنی که دو 
سال در فوتبال ایران حضور داشت 

و پیراهن تیم های استقلال و مشکی 
پوشان خراسان را به تن کرد. او که 
سال هاست فوتبال را ترک کرده، 
در کشورش به بیزینس مشغول 
است و علاوه بر آن، ایجنت میلوش 
دلتیچ هم هست و نقش مهمی در 
آمدن این بازیکن به فوتبال ایران 

داشته است.

 zلژیونر  zآمار و ارقام

در ادامه رقابت های هفته بیست و دوم لیگ 
برتر پرتغال، تیم فوتبال پورتو که برای دومین 
بازی پیاپی مهدی طارمی را در فهرست و 
جزو نفرات ذخیره داشت، شنبه شب در 
ورزشگاه دو دراگائو به مصاف استرلا رده 
چهاردهمی رفت. یاران طارمی که در دو هفته 
گذشته لیگ برتر پرتغال نمایش ضعیفی 
داشتند و یک تساوی و یک شکست حاصل 
عملکردشان بود، در جدال با استرلا به این 
روند ناکامی پایان دادند و موفق به کسب 
پیروزی شدند. تیم فوتبال پورتو در بازی 
خانگی مقابل استرلا موفق به کسب پیروزی 
2 بر صفر با گل های گالنو و ژوآئو ماریو شد تا 
48 امتیازی شود و ضمن تثبیت جایگاهش 
در رتبه سوم جدول لیگ برتر پرتغال، فاصله 

چهار امتیازی خود با بنفیکا و اسپورتینگ 
لیسبون را حفظ کند که البته این تیم ها به 
ترتیب یک و دو بازی کمتر از یاران طارمی 
دارند. مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو که در 
بازگشت از قطر و پایان کار تیم ملی ایران در 
جام ملت های آسیا، در دیدار هفته گذشته 
مقابل آروکا حضور تعویضی در زمین داشت، 
در مسابقه با استرلا جزو پنج بازیکن تعویضی 
تیمش هم نبود و تا پایان روی نیمکت قرار 
گرفت. ملی پوش ایرانی پورتو در شرایطی 
مقابل استرلا روی نیمکت بود و حتی حضور 
تعویضی در زمین نداشت که چنین اتفاقی را 
تاکنون در لیگ برتر پرتغال تجربه نکرده بود و 
نتوانست برابر استرلا هفدهمین بازی فصل را 
انجام بدهد و آمار سه گل زده اش را بهتر کند.

منچسترسیتی با موقعیت سوزی های 
فراوان مقابل چلسی امتیاز از دست 
داد و شاید زمانی که به هفته سی و 
هشتم این فصل برسیم، ارلینگ هالند 
با حسرت به یاد این بازی بیفتد. هالند 
در جریان تساوی 1-1 تیمش در استادیوم 
اتحاد، یکی از بدترین عملکردهایش از 
زمان ورود به منچسترسیتی را به نمایش 
گذاشت، اگر نگوییم بدترین عملکرد!

ارلینگ هالند فصل گذشته با گل 
ساختن از موقعیت های نصف و نیمه، 
رکورد گلزنی در یک فصل تاریخ لیگ 
برتر را شکست اما این فصل به شکل 
عجیبی تعداد گل هایش از xG او کمتر 
است. این فصل برای مهاجم نروژی 

منچسترسیتی، xG=17.9 ثبت شده و 
تعداد گل های او از عدد 17 فراتر نرفته 
 xG=28.6 است. هالند فصل قبل با

موفق شد 36 گل بزند.
ارلینگ هالند به شکل عجیبی در فصل 
جاری لیگ برتر انگلیس، تقریباً بیشتر از 
هر بازیکن دیگری موقعیت بزرگ گلزنی 
از دست داده است. او تا پایان هفته 
بیست و پنجم، 21 موقعیت گلزنی هدر 
داده )3 موقعیت مقابل چلسی( و این 
دقیقاً برابر با تعداد موقعیت های بزرگ 
از دست رفته داروین نونیز است! این 
عدد برای اولی واتکینز 16 است و برای 
نیکولاس جکسون روی 14 ایستاده 

است.

هالند وبیشترین موقعیت هدر رفته!90 دقیقه روی نیمکت

 zمجازی گردی


